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fakty i opinie

Piękna pogoda na 
otwarcie sezonu dział-
kowego. I  właśnie 3 
czerwca działkowicze 
z ROD Lotnia, oficjalnie 
go rozpoczęli. Piknik ro-
dzinny na świeżym po-
wietrzu zgromadził całe 
rodziny. Było grillowa-
nie, konkursy i  wspól-
na zabawa. Była to też 
okazja do zwiedzenia 
terenu, który bardzo się 
zmienił. Jest park dział-
kowicza nad stawem, 
ścieżka przyrodnicza 
dla dzieci, teren sporto-
wy, którego gmina była 

skromnym sponsorem 
i miejsce na rodzinnego 
grilla. 

ROD Lotnia powsta-
ły 39 lat temu. Dzisiaj 
zrzesza 168 działkowi-
czów. I  o  ile jeszcze do 
niedawna na działkach 
królowały warzywa 
i  owoce, to teraz dział-
ki są miejscem spotkań 
przy grillu i  weeken-
dowego chilloutu. No 
i odmłodniały, bo coraz 
więcej młodych rodzin 
decyduje się na kawałek 
ogródka w mieście. Oficjalne otwarcie ROD Lotnia było dosko-

nałą okazją do spotkania się z sąsiadami. 

Na taką informację długo cze-
kali uczniowie i studenci z naszego 
miasta. Aleksandrowski samorząd 
wprowadził bezpłatną komunika-
cję miejską dla dzieci i młodzieży 
od 4 do lat 26. Darmowe bilety za-
czną funkcjonować najwcześniej 
od przyszłego roku szkolnego. 
Obejmować będą linie: 78, 84B, 
97A, linię nocną N 1 oraz prywat-
nych przewoźników, z  którymi 
gmina ma już podpisaną umo-
wę czyli linię Aleksandrów-Wo-
la Grzymkowa-Łódź, Aleksan-
drów-Zgierz oraz busiki gminne. 
Przejazdy za darmo przysługiwać 
będą dzieci i młodzieży od lat 4 do 
26. Szacunkowo mówi się o 1500 
uczniach, którzy korzystają z bile-
terów miesięcznych., bo tylko taki 
rodzaj przejazdów będzie finanso-
wany przez gminę. 

— Dużo na ten temat mówi-
liśmy, a  negocjacje z  Łodzią nie 
były łatwe, bo to też pewne novum 
dla tego miasta — mówi Jacek Li-
piński burmistrz Aleksandrowa 
Łódzkiego. Nie ukrywam też, że 
to był jeden z istotnych punktów 
naszego programu wyborczego. 
Trochę trwało zanim doszło do 
jego realizacji, ale udało się. 

Decyzja o  darmowych prze-
jazdach zapadła w  najlepszym 
z  możliwych momentów. Nauka 
poza granicami gminy staje się 
coraz droższa. Już w  tej chwi-
li Ośrodek Pomocy Społecznej 
wypłaca stypendia socjalne 100 
uczniom, którzy chcieliby się da-
lej uczyć, ale rodzin po prostu na 
to nie stać. 

— Łatwiej jest z  tymi stypen-
diami, by kontynuować naukę, 
bo to rodziny o  bardzo niskich 
dochodach. I choć to nie jest duża 
suma, ale jest — mówi Sławomir 
Michalak dyrektor OPS. — Pa-
miętajmy, że Aleksandrów łączy 
się z duża aglomeracją, do której 

dojeżdżają dzieci, młodzież i stu-
denci. I  to generuje koszty, więc 
darmowe bilety to duża pomoc 
dla rodzinnych budżetów. 

— Zaczęliśmy dostawać sy-
gnały od mieszkańców, że gmina 
powinna coś zrobić, bo dojazdy 
do szkoły są coraz droższe. Wy-
chodzimy więc naprzeciw. Covid 

nam to trochę pokrzyżował, ale 
już jesteśmy po rozmowach, 
dojdzie jeszcze komunikacja 
gminna i myślę, że tylko pozytyw-
ne komentarze mogą być na ten 
temat.

Pieniądze na pokrycie dar-
mowych biletów pochodzić będą 
z  budżetu gminy. Miesięcznie 
szacuje się, że będzie to około 100 
tysięcy złotych.

— Transport to własność Ło-
dzi i  rozmowy trwały długo. Nie 
mamy niestety ewidencji ile osób 
dojeżdża, więc szacujemy ze wy-
damy w granicach 100-120 tysię-
cy miesięcznie. 

Na razie jednak pomysł dar-
mowych biletów wydaje się naj-
lepszym z  możliwych. Obejmie 
prawie 1500 uczniów. Radni nie 

mieli wątpliwości czy uchwałę 
przyjąć. Wszyscy obecni zagło-
sowali „za”. Prócz jednego do 
którego argumenty za przyjęciem 
uchwały nie przemówiły. 

— Na liniach komunikacyjnych 
obsługiwanych przez MPK bę-
dzie stworzony specjalny punkt, 
w których gmina będzie wydawać 

bilety. Co do reszty przewodni-
ków, to jeszcze nie ma decyzji. 
Albo będziemy zawierać porozu-
mienia i przewoźnicy będą wyda-
wali sami bilety zerowe, a potem 
rozliczali się z nami, albo też gmi-
na będzie je wydawać, podobnie 
jak w  przypadku MPK — mówi 
Danuta Antczak-Mastalerz na-
czelnik wydziału inwestycji, która 
od początku prowadzi rozmowy 
z  MPK. — Będziemy chcieli zro-
bić wszystko, by darmowe bilety 
ruszyły od 1 września.

Teraz po stronie Łodzi leży 
kolejny ruch czyli przyjęcie ana-
logicznej uchwały przez tamtej-
szych radnych.  (kbs)

Piknik na działkach

Aleksandrowscy uczniowie i studenci od przyszłego roku szkolnego pojadą 
bezpłatną komunikacją

Za darmo do szkoły

Gdzie my żyjemy?
Tęsknię do czasów w których żyło się tak po 

prostu – zwyczajnie. Pewnie, że nie wszystko było 
idealnie, ale był człowiek w stanie przewidzieć 
działania rządu, politykę fiskalną, a idąc do skle-
pu, tankując auto lub spłacając ratę kredytu nie 
rujnował domowego budżetu. Tak było do roku 
2015. Było i się skończyło, bo Prawo i Sprawiedli-
wość skutecznie zrealizowało swoją przedwybor-
czą obietnicę „Polski w ruinie”. O permanentnym 
łamaniu Konstytucji i praw obywatelskich przez 
rząd i pana, zwanego humorystycznie, prezyden-
tem powiedziałem i powiedziano już wiele. Ocenę 
sprawowanej przez nich władzy mogliśmy zo-
baczyć zresztą 4 czerwca na ulicach Warszawy, 
gdy Polacy o różnych poglądach i sympatiach 
politycznych postanowili sprzeciwić się jawnej 
próbie przekręcenia wyborów pod płaszczykiem 
walki z rosyjskimi wpływami. O tym dlaczego 
Putin życzyłby sobie, by to PiS nadal sprawował 
władzę w Polsce też napisano wiele – ruski model 
sprawowania władzy, ustawy pisany na ruski 
wzór, rozbijanie jedności UE, dzielenie Polaków, 
brak reakcji na latające po naszym niebie ruskie 
rakiety i próba przeforsowania komisji, która 
potencjalnym ruskim agentom da nieograni-
czony dostęp do tajnych dokumentów – to miód 
na kremlowskie serca. Ale pomijając już wątek 
rosyjski i nieudolność rządu, który z szanowane-
go europejskiego kraju, zbudował nam państwo 
z kupy i patyków, pytam:. Jak mogliśmy dopu-
ścić, by władzę sprawowali ludzie, którzy – ręka-
mi swoich nominatów z Trybunału Konstytucyj-
nego – dopuścili, by dziś w szpitalach umierały 
ciężarne kobiety, a lekarze bali się podjąć decyzję 
o przerwaniu ciąży zagrażającej ich życiu? Ile 
jeszcze kobiet musi umrzeć, byśmy zrozumieli, że 
partia, która tworząc prawo kieruje się życzenia-
mi biskupów i ultrakatolickich organizacji, nigdy 
nie powinna sprawować władzy? Jak długo 
pozwalać będziemy jeszcze, by przedstawiciele 
rządu – jak Zbigniew Ziobro, lider partii z po-
parciem poniżej poziomu błędu statystycznego - 
trząsł polską polityką, szczuł na uchodźców – po-
wołując się choćby na strzelaninę w Sztokholmie, 
w której jednym z podejrzanych okazał się Polak? 
A Wam, wierzący i praktykujący Katolicy, podo-
ba się sojusz tronu z ołtarzem? Czy nie widzicie, 
że to nie „lewaki”, a PiS i hierarchowie kościoła 
– z modlitwą na ustach - niszczą Waszą wspól-
notę? Czy nie razi Was minister Marlena Maląg, 
odczytująca w kaliskiej katedrze list od premiera 
Mateusza Morawieckiego? Pisowskiej wierchusz-
ce wszystko się już poplątało – w myśl starej 
zasady „Bóg z nami, ch*j z wami”, zapragnęli 
być Bogiem, narzucając narrację – że kto z nami, 
ten Polak, patriota, katolik, a kto przeciw nam to 
wróg i zdrajca narodu. Odbierając patriotyzm 
i polskość przeciwnikom, PiS i ich zwolennicy 
zabrnęli w ciemny zaułek cuchnący zgnilizną lat 
‘30  XX wieku, gdy niemieccy „patrioci” z charak-
terystycznym wąsikiem, wskazywali kto ma pra-
wo nazywać się Niemcem, a kogo ze społeczności 
należy – brutalnie – wykluczyć. Kaczyńskiemu 
wszystko jedno co stanie się z Polakami i z Polską. 
Dla niego Polska to on i jego ludzie. Jedyne czego 
pragnie to władza i pieniądze dla swoich. Samot-
ny, sfrustrowany nienawistnik układa nasze ży-
cie i niszczy fundamenty bezpiecznej przyszłości 
naszych dzieci. Czy takiej Polski chcemy? (Hope)
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perły samorządu

Uroczysta gala jedenastej edycja 
ogólnopolskiego rankingu Dziennika 
Gazety Prawnej odbyła się w Muzeum 
Miasta Gdyni. I tym razem z trójmia-
sta do Aleksandrowa przywiezione zo-
stały nagrody w  kategorii Najlepszej 
Gminy Miejsko-Wiejskiej w  Polsce 
oraz wyróżnienie dla najlepszego wło-
darza.

— Siła aleksandrowskiego samo-
rządu ma solidne fundamenty, jak 
i podstawy merytoryczne, które oferu-
ją zaangażowani i kompetentni ludzie. 
To, co udało się zbudować jest zasłu-
gą całej aleksandrowskiej wspólnoty. 
Najważniejszym atutem Aleksandro-
wa od zawsze było i  jest nastawienie 
na człowieka i jego potrzeby. My tylko 
słuchamy i podążamy za wskazówka-
mi samych mieszkańców, a że robimy 
to dobrze świadczy o zgranym zespole 

zarówno urzędników, jednostek or-
ganizacyjnych gminy, organizacji po-
zarządowych i  całego społeczeństwa 
Aleksandrowa Łódzkiego, za co każ-
demu z  osobna jestem wdzięczny — 
mówi burmistrz Jacek Lipiński. 

W  kategorii gmin miejsko-wiej-
skich rywalizuje ponad 700 samorzą-
dów. Ideą rankingu jest wybranie naj-
lepszych prezydentów, burmistrzów 
i  wójtów oraz gmin, wyróżniających 
się szczególną działalnością w  zakre-
sie inwestycji, ochrony środowiska, 
edukacji czy sportu. 

Od wielu już lat, co zauważa ana-
lizująca kapituła rankingu, gminne 
finanse są również w  najlepszych rę-
kach. Szczególne wyróżnienie otrzy-
mał najlepszy finansista w  historii 
gminy — Grzegorz Siech, który zajął 
drugie miejsce w  kategorii najlep-

szych skarbników gmin miejsko-wiej-
skich i z którym już od ponad 20 już 
lat tworzymy coroczny budżet Alek-
sandrowa.

— To dla mnie trzecie tak duże wy-
różnienie w  tym rankingu. W  2019 
roku byłem pierwszy, rok później by-
łem drugi i  teraz ponownie. Jak nie 
trudno zauważyć pewna ciągłość. Bar-
dzo się cieszę, że choć tak trudnych 
czasów dla finansów samorządów 
jeszcze nie było to my wciąż kalku-
lujemy ten nasz budżet dokładając 
wszelkich starań, by spiąć stałe wydat-
ki i  aby wystarczyło jeszcze na jakieś 
inwestycje — mówi skarbnik Grzegorz 
Siech. 

O  finansach, trudnych czasach, 
nie tylko w Aleksandrowie, ale całym 
kraju mówiła większość prezydentów, 
burmistrzów i  wójtów. Gospodarz 
miasta, w  którym przeprowadza-
na jest gala finałowa, czyli Wojciech 
Szczurek analizując budżety krótko 
stwierdził, że w  polskich miastach 
i  gminach już pod koniec września 
w gminnych kasach kończą się środki 
na ich utrzymanie. 

— Nie jest sztuką dobrze zarządzać 
gminą w  komfortowych warunkach 
finansowych, wielką sztuką jest potra-
fić to robić skutecznie w ekstremalnie 
trudnych, w warunkach niszczenia sa-
morządu przez obecny rząd. Tym bar-
dziej wielkie brawa należą się dla całej 
naszej samorządowej drużyny, która 
dziś zdała ten wielki cywilizacyjny eg-
zamin — dodaje burmistrz. 

Z liderów składa się całe społeczeń-
stwo Aleksandrowa Łódzkiego, bo 
wspólnie działamy, tworzymy i wspie-
ramy się, gdy pojawiają się schody. 
Coroczny udział w krajowych rankin-
gach i stawanie ramię w ramię z naj-
lepszymi pokazuje, że nie zwalniamy 
tempa a wręcz przeciwnie gonimy sa-
mych siebie. 

— Są samorządy i  samorządowcy, 
którzy w  naszym rankingu zawsze 
wypadają dobrze. To znaczy, że Ci 
włodarze doskonale znają przepis na 
to jak dobrze zarządzać swoją gminą. 

Wśród kilku tysięcy miast i  miaste-
czek doskonale znany nam jest Alek-
sandrów Łódzki i  jego osiągnięcia. 
Z  takiej gminy i  włodarza należy być 
dumnym i  gratulować mieszkańcom, 
co też czynimy — mówi Krzysztof Je-
dlak redaktor naczelny Dziennika Ga-
zety Prawnej. 

Wybitne grono ekspertów analizo-
wało budżety miast, wszystkie dostęp-
ne statystyki, ankiety dla kilku tysięcy 
polskich samorządów. Do tego spe-
cjalnie powołana kapituła pracowa-
ła kilka miesięcy, by wyłonić liderów 
małych ojczyzn.  

— „Przyszłość należy do tych, któ-
rzy wierzą w  piękno swoich marzeń” 
(Eleonor Roosevelt). 

My nie tylko uwierzyliśmy w pięk-
ne marzenie o nowoczesnym, bliskim 
mieszkańcom samorządzie, który 
wciąż zmienia na lepszy świat naszej 

lokalnej wspólnoty, ale, co najważ-
niejsze, skutecznie potrafiliśmy to 
marzenie zmienić w  rzeczywistość- 
dodaje burmistrz. Brawo Aleksan-
drów. Brawo aleksandrowianie.  (ak)

Dziewiąty udział Aleksandrowa Łódzkiego w rankingu i dziewiąty raz wśród najlepszych samorządów w kraju.

Kiedy wielu laureatów wypadło już z grona najlepszych, Aleksan-
drów nie zwalnia tempa a wręcz goni samego siebie. 

Z najlepszym skarbnikiem 
w kraju. Grzegorz Siech ponow-
nie na podium

Nie ma drugiej takiej w Polsce
Dla aleksandrowskiego samorządu to dziewiąty raz, kiedy 
plasujemy się w gronie najlepszych polskich miast i gmin. 
Drugiego czerwca z Gdyni do Aleksandrowa nie wróciliśmy 
z pustymi rękami. Aleksandrów Łódzki nie tylko został laureatem 
w kategorii Najlepszej Gminy Miejsko-Wiejskiej w Polsce, 
ale zarządzanej przez najlepszego burmistrza przy wsparciu 
znakomitego skarbnika miasta. 
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aktualności

Chyba każdy usłyszał w  swoim życiu przynaj-
mniej raz, że „matematyka jest królową nauk”. To 
ogólne stwierdzenie doskonale opisuje zależność 
matematyki względem innych dziedzin. Dobrze wie-
dzą o tym uczestnicy gminnego konkursu „Matema-
tyka dla smyka”. Konkurs od lat jest organizowany 
przez Szkołę Podstawową Nr 1 w  Aleksandrowie 
Łódzkim. Uczestnikami są uczniowie klas drugich 
ze wszystkich gminnych podstawówek. Drużyn jest 
6, a w każdej z nich po 4 osoby. 

— Dzieci rozwiązują zadania logiczne, a także test 
sprawdzający ich wiedzę matematyczną. Zadania są 
ciekawe i tak skonstruowane, by w pełni zaktywizo-
wać uczestników do logicznego myślenia — mów Jo-
lanta Chyła, współorganizator konkursu. 

Poziom wiedzy uczestników był bardzo wyrów-
nany. O zwycięstwie decydował jeden punkt. I  tak 
I  miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Rąbieniu. Na II miejscu uplasowali się gospoda-
rze, czyli uczestnicy z SP 1. A III miejsce zajęły dzie-
ciaki ze SP 4. 

Sponsorami słodkiego poczęstunku dla uczestni-
ków była Wytwórnia Cukiernicza „Pychotka” Piotr 
Panek, a  sponsorami nagród: Bank Spółdzielczy 
w Aleksandrowie Łódzkim, Bank PKO w Aleksan-
drowie Łódzkim, Bryza, Rodzice czwórki uczniów 
z klasy IIIa w SP1  Organizatorami konkursu są na-
uczycielki ze Szkoły Podstawowej nr 1: Jolanta Chy-
ła, Małgorzata Ogrodowczyk, Joanna Pietrzak, Anna 
Pietrzak. 

Zwycięzcami tegorocznego konkursu są 
uczniowie z Szkoły w Rąbieniu. 

W Aleksandrowie od kilku lat 
działa monitoring miejski, który 
rejestruje wszystkie incydenty 
związane z przestrzenią publicz-
ną. Pracownicy monitoringu 
często przecierają oczy ze zdu-
mienia i  niedowierzają pomy-
słowości wandali. — Na terenie 
naszej gminy mamy obecnie 41 
kamer w  różnych lokalizacjach 
— mówi Wioleta Cyran z  Miej-
skiego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. 

Kąpiel w  fontannie? Czemu 
nie? Przecież nikt nie patrzy. 
Jest woda. Ciepło. Więc fontan-
na to prawie jak wanna. Szkoda 
tylko, że podczas takiej kąpie-
li panom przeszkadzała kon-
strukcja. Dewastacja fontanny 
została zgłoszona na policję. 
Malowanie drzewa w  parku 
sprayem? 

Jasne. Na taki pomysł wpadł 
20-letni mężczyzna. Widocznie 
nie podobała mu się natura. Jego 

czyn został zarejestrowany na 
kamerach i  niezwłocznie zgło-
szony na policję. Największą 
udręką gminy jest jednak dewa-
stacja przystanków autobuso-
wych. Malowanie sprayem, wy-
rywanie ławek i koszy na śmieci. 

Monitoring miejski bardzo po-
maga policji w  ustaleniu spraw-
ców. Nie tylko wandalskich wy-

czynów ale także podczas kolizji 
czy wypadków. Wtedy to jest za-
bezpieczany i  staje się materia-
łem dowodowym. 

Ponad setka dzieciaków z  aleksandrowskich 
placówek wyruszyła na mecz Widzewa Łódź 
z Koroną Kielce.

Wyjazd miał na celu propagowanie piłki noż-
nej wśród maluchów. Oraz zaszczepienie w nich 
kibicowskiej pasji do sportu. Organizatorem był 
Widzew FC Aleksandrów Łódzki, który ufun-
dował dla młodych kibiców gadżety, zadbał też 
o transport i miłą atmosferę. 

— Dzieci mogą ze specjalnie przygotowanej 
dla nich trybuny oglądać spotkanie ligowe i kibi-
cować drużynie — mówi organizator wyjazdów, 
i dodaje — chcemy pokazać młodym kibicom jak 
wygląda stadion oraz cała oprawa meczu.

Była to kolejna akcja skierowana do dzieci, 
a następne odbędą się w nowym sezonie. 

Młodzi kibice mecz oglądali ze specjelnie 
przygotowanej bezpiecznej trybuny.

Matematyka dla smyka

Dzieciaki na stadionie 
Widzewa Łódź

Nie uwierzycie, jak 
dewastowane jest miasto

Usiądźcie wygodnie, bo… 

Po zaprezentowaniu 
w  lutym przez francuską 
grupę teatralno-recyta-
torską z  Młodzieżowego 
Domu Kultury spektaklu 
ruchu „W  czerni i  w  bie-
li” na festiwalu w Piano di 
Sorrento, grupa otrzyma-
ła propozycję uczestnic-
twa online w Międzynaro-
dowym Festiwalu Tańca 
w  Rumunii. W  Festiwalu 
uczestniczyły: Mołdawia, 
Serbia, Chorwacja, Wę-
gry, Słowacja, Niemcy 
oraz ekipa z Polski — z na-
szego MDK!

Konkurs odbył się w  dniach 
28-30 kwietnia 2023r., a  „Déjà 
vu” w  składzie: Klaudia Słowik, 
Aleksandra Janiak, Maja Fry-
nia, Emilie Thebline, Laura Sta-
siak vel Stasek, Krystian Papuga, 
Oskar Kornacki, Marcel Sierny, 
Bartosz Adamczewski i  Igor Ci-
kota zajęła II miejsce. 

Scenariuszem i reżyserią zajęła 
się opiekunka grupy, pani Inka 
Serdakowska. 

Gratulacje! 

II miejsce francuskiej grupy 
teatralnej w międzynarodowym 
festiwalu tańca! 
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Potwierdza to Anna Fali-
szek Kierownik Biura Zarzą-
dzania Zasobem Mieszkanio-
wym:

— Czas oczekiwania na lo-
kal mieszkalny lub socjalny 
w naszym mieście to od kilku 
miesięcy do średnio 2-3 lat. 
Ta rozpiętość wynika z  tego, 
że odzyskujemy głównie małe 
1-pokojowe lokale, dlatego 
wieloosobowe rodziny muszą 
niestety czekać dłużej na od-
powiednie mieszkanie. Czę-
sto zdarza się, iż uprawnieni 
deklarują remont lokalu we 
własnym zakresie, gdyż chcą 
przyspieszyć przyznanie im  
mieszkania. Średnio rocznie 
gmina odzyskuje około 65 
mieszkań i  trzeba przyznać, 
że rzadko zdarza się, aby lokal 
wymagał jedynie odświeżenia, 
znacznie częściej zdawane 
mieszkania wymagają gene-
ralnego remontu. Odzyskuje 
się lokale głównie po śmierci 
dotychczasowego najemcy, 
gdy nie ma osoby uprawnio-
nej do wstąpienia w  najem; 
także po wykonaniu eksmisji 
lub przeprowadzonej rotacji 
lokatorów w  ramach zamia-
ny mieszkań (tak było np. po 
wybudowaniu nowych blo-
ków na Konstantynowskiej 
i Machulskiego). Zdarzają się 
przypadki, gdy lokator musi 
zdać lokal komunalny, gdyż 
nabył inną nieruchomość na 
wolnym rynku. 

Tymczasem o  pomoc 
mieszkaniową co roku zwra-
ca się około 120 gospodarstw 
domowych, jednak tylko 
spełniający wymogi uchwały 
- trafiają na listę osób upraw-
nionych do najmu lokalu 
gminnego. Zajmuje się tym 

Społeczna Komisja Mieszka-
niowa, która obecnie średnio 
raz na kwartał opiniuje pro-
jekt listy osób uprawnionych 
do zawarcia umowy najmu 
lokalu z  mieszkaniowego za-
sobu Gminy. Po rozpatrzeniu 
złożonych uwag - ostateczną 
listę zatwierdza Burmistrz. 

Należy tu wyjaśnić czym 
różnią się potocznie nazywa-
ne: mieszkania komunalne 

od mieszkań socjalnych? Co 
do zasady wszystkie te miesz-
kania są przeznaczone do 
wynajmu dla osób o  niskich 
dochodach, które nie mają za-
spokojonych potrzeb miesz-
kaniowych. Rozróżniamy jed-
nak dwa rodzaje zawieranych 
tam umów najmu: 1) na czas 
nieoznaczony (typowy lokal 
mieszkalny, pobierana jest 
kaucja mieszkaniowa, czynsz 

ustala się w oparciu o stawkę 
bazową i  czynniki podwyż-
szające i  obniżające) i  2) na 
czas oznaczony — tzw. najem 
socjalny lokalu (dotyczy osób 
o  najniższych dochodach, 
w umowie wskazana jest koń-
cowa data jej obowiązywania, 
lokal może być o  obniżonym 
standardzie, nie pobiera się 
kaucji, a  stawka czynszu nie 
może przekraczać połowy 
najniższej stawki czynszu 
obowiązującej w  mieszka-
niowym zasobie gminy). Od 
13 lutego 2023 roku, stawka 
bazowa czynszu w  lokalach 
gminnych wynosi 5,64 zł/
m2 powierzchni użytkowej 

lokalu. Ta stawka może być 
podniesiona lub obniżona 
w  zależności od wyposażenia 
i  standardu lokalu mieszkal-
nego (w większości mieszkań 
stawka czynszu nie przekra-
cza 9 zł/m kw.).

Od marca ubiegłego roku 
zarządzaniem lokalami 
gminnymi zajmuje się spół-
ka Aleksandrowski Program 
Mieszkaniowy. Została ona 

powołana po to, aby prowa-
dzić i  uporządkować całość 
spraw związanych z  miesz-
kalnictwem na obszarze 
Gminy Aleksandrów Łódzki 
w  ramach jednego podmiotu 
komunalnego. A trzeba przy-
znać, że zadanie ma niełatwe 
bo główne zasoby są dość sta-
re, a w związku z tym wyma-
gają ciągłych nakładów i  na-
praw. I tak 50 budynków i 178 
lokali powstało jeszcze przed 
1900 rokiem, 128 budynków 
i 491 lokali zbudowano w  la-
tach 1901-1945. Od 1945 do 
2008 roku zbudowano 12 
budynków z  105 lokalami, 
a  po 2008 roku 5 budynków 

ze 190 lokalami. Nic też dziw-
nego, że co roku przeznacza 
się kilkaset tysięcy złotych na 
remonty i  renowacje instala-
cji i  budynków. Od 2007 do 
ubiegłego roku wydano prze-
szło 11 101 828, 42 zł, a w tym 
dojdzie kolejne kilkaset ty-
sięcy. Nic też dziwnego, że 
Gmina stara się pozyskiwać 
środki zewnętrzne gdzie się 
da, tak jak to było ostatnio 

z Fundacją Leroy Merlin, czy 
wcześniej środki unijne na 
termomodernizację 101 ka-
mienic. Bo oprócz starzenia 
się substancji mieszkanio-
wej, dewastacji często doko-
nują również sami najemcy, 
nie dbając o  lokal i  przyległy 
teren. Zdarzają się również 
przypadki porzucenia loka-
lu, czy kompletnej dewasta-
cji poprzez wyrwanie urzą-
dzeń sanitarnych, grzejników 
a  nawet podłogi. APM musi 
borykać się również z  kolej-
nym poważnym problemem 
jakim jest zadłużenie lokato-
rów. Ten problem występuje 
od wielu lat, jednak ostatnio, 
w związku z inflacją się nasila. 

— Jako APM podjęliśmy 
działania windykacyjne wo-
bec dłużników. Część zaległo-
ści to sprawy świeże, jednak 
sporo starych zadłużeń zna-
lazło się w sądzie i tu sprawy 
się toczą. Trudno jest jednak 
odzyskać środki od osób, 
które nie wykazują dochodu, 
a  jednocześnie mają po kilka 
spraw z  innymi podmiotami, 
które w dodatku mają pierw-
szeństwo w  egzekucji należ-
ności. Jednak mamy wiele 
pozytywnych przykładów, że 
można się porozumieć, roz-
kładając zadłużenie na raty. 
W ostatnim kwartale dało się 
już zauważyć, że nasze działa-
nia przynoszą efekt bo zadłu-
żenie zmniejszyło się o ponad 
100 tysięcy — powiedział pre-
zes APM Mariusz Mirowski.

Aleksandrowski Program 
Mieszkaniowy oprócz dbania 
o obecny stan zasobów, myśli 
również o  budowie nowych 
mieszkań. W  tym roku spół-
ka wspólnie z gminą sonduje 
rynek, pod kątem większych 
inwestycji przy ewentualnym 
wykorzystaniu środków ze-
wnętrznych. Ale o tym powie-
my za jakiś czas, gdy plany te 
nabiorą konkretów. 

S. Sobczak 

Koszt wyremontowania mieszkania komunalnego to wartość rzędu kilkudziesię-
ciu tysięcy złotych. 

Mieszkania komunalne w Aleksandrowie
Aleksandrów Łódzki to gmina, która w porównaniu 
do sąsiednich miast, gdzie okres oczekiwania trwa 
nawet kilka lat — może się pochwalić stosunkowo 
krótkim okresem oczekiwania na mieszkanie.

Julita Piasecka, aleksandrowianka, mistrzy-
ni Polski z  ŁKS Commercecon Łódź oraz re-
prezentantka Polski seniorek w siatkówce od-
wiedziła burmistrza. Przed młodą i niezwykle 
utalentowaną siatkarką wielka kariera, z  rąk 
włodarza Aleksandrowa otrzymała nagrodę za 
wybitne osiągnięcia. A trzeba przyznać, że jest 
Sportowym Ambasadorem Miasta.

Julita jeszcze jako młoda siatkarka nie wie-
działa, że zadebiutuje w seniorskiej reprezen-
tacji Polski i będzie mistrzynią Polski. By osią-
gnąć te cele, trzeba było przebyć bardzo długą 
i ciężką drogę. Ten rok był zdecydowanie naj-
lepszy. Wspólnie z drużyną ŁKS Commerceon 
Łódź sięgnęła po tytuł mistrza Polski i  udało 
się zadebiutować w reprezentacji.

— Wszystko tak szybko się zadziało, pomo-
głam drużynie w zdobyciu mistrzostwa Polski 

i mam debiut w reprezentacji. To dla mnie był 
bardzo stresujący czas, ale spełniłam swoje 
marzenie — zaznacza Julita Piasecka.

Siatkarka przekazała burmistrzowi pa-
miątkową koszulkę, a  włodarz Aleksandrowa 
z  przedstawicielami miasta wręczył nagrodę 
za wybitne osiągnięcia sportowe. Julitę wspie-
rają nie tylko kibice z całej Polski czy Łodzi, ale 
również z Aleksandrowa Łódzkiego. Siatkarka 
docenia, że ma tak wielkie wsparcie.

— Zdaję sobie sprawę, że muszę ciężko pra-
cować, aby na stałe trafić do reprezentacji. 
Cieszę się, że mam wsparcie w mieszkańcach 
i  lokalnym samorządzie. Cieszę się, że jestem 
sportowym ambasadorem Aleksandrowa — 
zakończyła Julita Piasecka.

Za Julitę trzymamy kciuki i życzymy kolej-
nych wielkich sukcesów. (Kiniu)

Reprezentantka Polski i Sportowy Ambasador Miasta

Julita Piasecka otrzymała Nagrodę Burmistrza z wy-
bitne osiągnięcia sportowe. 
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Za nami jedno z  najbardziej koloro-
wych i  radosnych świąt roku — Dzień 
Dziecka. W  naszym mieście hucznie 
świętowaliśmy w  sobotę 3 czerwca 
w parku miejskim. 

Organizatorzy przygotowali mnóstwo atrakcji: 
animacje dla młodszych i  starszych dzieci, jazdę na 
wrotkach, warsztaty multisensoryczne dla najmłod-
szych. Oprócz tego były: darmowe dmuchańce, lody 
i wata cukrowa. 

Specjalnie z myślą o opiekunach dzieci — im także zo-
stał odpowiednio zorganizowany czas. Można było wziąć 
udział w akcji: „Podziel się roślinką”. Wszyscy miłośni-
cy roślin mogli przynieść roślinę na wymianę, zostawić 
taką, której mamy już za dużo w domu, lub przygarnąć 
roślinkę zostawioną przez innych. Można było przynieść 
również niepotrzebne doniczki. Chętni mogli wziąć 
udział w kolejnej odsłonie znanego i lubianego szafingu. 
To odpowiedni czas, by przewietrzyć swoją szafę. 

Pogoda dopisała, atrakcje również, dlatego nie moż-
na się dziwić, że frekwencja podczas święta dzieci była 
bardzo duża, a wszyscy bawili się świetnie! 

Organizatorem wydarzenia był Burmistrz Aleksan-
drowa Łódzkiego Jacek Lipiński.

Kolorowy piknik z okazji 
Dnia Dziecka

Celem projektu było 
uwrażliwienie młodzieży 
i  dorosłych mieszkańców 
gminy na ochronę przyro-
dy, ochronę drzew; poprawa 
świadomości przyrodniczej 
aleksandrowskiej społecz-
ności, zmobilizowanie do 
działań na rzecz środowiska 
i  jego ochrony, uświadomie-
nie, że mamy wpływ na swoje 
miejsce życia.

Do współpracy zaprosili-
śmy uczniów szkoły Podsta-
wowej w  Bełdowie, pracow-

ników Wydziału Ochrony 
Środowiska gminy Aleksan-
drów Łódzki, zaprzyjaźnione-
go dendrologa oraz fotografa 
przyrody i reżysera Wytwórni 
Filmów Oświatowych z Łodzi 
a także dzieci ze świetlicy śro-
dowiskowej Nota Bene.

— W  ramach działań wy-
konaliśmy między innymi 
amatorską inwentaryzację 
pomników przyrody Gminy, 
która pokazuje kondycję 26 
naszych, wspaniałych zabyt-
kowych drzew.

Wspólnie ze Szkołą w Beł-
dowie zorganizowaliśmy 
konkurs fotograficzny, któ-
ry został podsumowany na 
pikniku. A  zdjęcia uczestni-
ków konkursu znalazły się 
na wydrukowanej tablicy, 
którą przekazaliśmy szkole 
— mówi Elżbieta Grochulska.

Projekt obejmował, pro-
jekcję filmów, wykłady, 
warsztaty fotograficzne, 
spacer przyrodniczy pod-
czas których uczestnicy do-
wiedzieli się o  roli drzew 

i  nauczyli się rozpoznawać 
gatunki, oznakowali rów-
nież  pomniki przyrody no-
wymi tabliczkami. Po pro-
jekcie zostanie na długie 
lata mapa z  naniesionymi 
pomnikami przyrody gminy 

i  dokumentacja pokazująca 
kondycję naszych pomniko-
wych drzew. Mapa znajduje 
się w  Bełdowie, przed szko-
łą oraz w  Wydziale Ochrony 
Środowiska Gminy Aleksan-
drów Łódzki. E. Grochulska

„Ratuj siebie, ratuj swoje drzewo”
2 czerwca 2023 zakończyliśmy projekt naszego Uniwersytetu „Ratuj siebie 
ratuj swoje drzewo” realizowany w ramach programu Uniwersytety Trzeciego 
Wieku Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Towarzystwa Inicjatyw 
Twórczych „ę”. Zakończenie miało miejsce w Bełdowie, podczas szkolnego 
pikniku.
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Gra warta jest świeczki, co 
dobitnie widać na przykładzie 
wspomnianych wyżej środ-
ków, pozyskanych dla lokal-
nych stowarzyszeń. 

— Dofi nansowania, które 
pomogliśmy uzyskać robią 
wrażenie — cieszy się Ga-
briela Szczepaniak z Wydzia-
łu Pozyskiwania Funduszy 
Unijnych aleksandrowskie-
go urzędu. — W przypadku 
termomodernizacji siedziby 
OSP Prawęcice, z ponad 350 
tysięcy złotych potrzebnych 
do przeprowadzenia inwe-
stycji, 306 tysięcy pochodzi 
z dofi nansowania. Warta bli-
sko 207 tysięcy złotych budo-
wa altany dla Stowarzyszenia 
„Integracja Pięciu Wsi” dofi -
nansowana jest w stu procen-

tach. To była ciężka praca, bo 
samo złożenie wniosków nie 
jest proste, dlatego robimy 
wszystko by wspomóc nasze 
stowarzyszenia. 

Wsparcie urzędu znacząco 
ułatwia pozyskanie funduszy, 
bo wypełnienie wymogów 
formalnych, zebranie pełnej 
dokumentacji oraz spełnienie 
innych kryteriów, to czaso-
chłonna i niełatwa praca. Tej 
z pewnością nie zabraknie, 
bo zarówno gmina, benefi -
cjenci, jaki i LGD Prym liczą 
na kolejny zastrzyk gotówki 
w związku z konkursem na 
Lokalną Strategią Rozwoju 
na lata 2023-2027. Wspólna 
wizja rozwoju, rozpisana na 
70 stronach, opisuje poten-
cjał i wyłuszcza potrzeby dzie-

więciu partnerskich gmin: 
Aleksandrowa Łódzkiego, 
Dalikowa, Lutomierska, Kon-
stantynowa Łódzkiego, Pa-

rzęczewa, Świnic Warckich, 
Uniejowa, Wartkowic, Zgie-
rza. Pozyskane fundusze real-
nie wpłyną na naszą najbliż-
szą okolicę. 

— My ze swojej strony 
dokonujemy wszelkich for-
malności i, powiem szczerze, 
mamy dość duże doświadcze-
nie w pozyskiwaniu środków. 
Myślę, że szanse na pozyska-
nie funduszy są duże — doda-
je Gabriela Szczepaniak. 

A co z już pozyskanymi 
pieniędzmi? Altana w Woli 
Grzymkowej pomoże w inte-

gracji lokalnej społeczności, 
zamieszkującej każdą z pię-
ciu wsi wchodzących w skład 
sołectwa. Już 3 czerwca na 
terenie gminnej działki, 
gdzie stanie altana, zorga-
nizowano spotkanie inte-
gracyjne dla mieszkańców 
i miłośników sołectwa. Była 
to doskonała okazja, by ci 
na co dzień zabiegani, zajęci 
pracą, usiedli przy ognisku 
i poznali się lepiej ze swoimi 
sąsiadami. 

Dla strażaków w Prawęcic, 
pozyskane fundusze to kolej-
ny krok w rozwoju jednostki. 

— Dzięki termomoderni-
zacji na pewno będzie cieplej 
i taniej — cieszy się Naczel-
nik, Marek Stefaniak. — Jest 
to jeden z większych budyn-
ków jeśli chodzi o OSP na 
terenie gminy, dobrze, że do-
czeka się ocieplenia. Bardzo 
dziękujemy Urzędowi Gmi-
ny za pomoc w wypełnianiu 
i kompletowaniu niezbędnej 
dokumentacji, bo prawdo-
podobnie byśmy sobie nie 
poradzili z pozyskaniem tych 
środków. 

Prace powinny rozpocząć 
się na koniec wakacji. (jc)

Sołeckie spotkania integracyjne to dobra zabawa 
i długa rozmowa. 

Pieniądze płyną do gminy!
Aż 1,5 miliona złotych wsparło inwestycje na terenie gminy Aleksandrów Łódzki 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W uzyskaniu unijnych oraz 
rządowych pieniędzy benefi cjentom aktywnie pomagały władze Aleksandrowa 
oraz aleksandrowscy urzędnicy. Już niemal na sam koniec obecnego okresu 
programowania udało się uzyskać dofi nansowania na termomodernizację 
budynku OSP Prawęcice oraz budowę altany z tarasem zewnętrznym 
i urządzeniami w Woli Grzymkowej. A to nie koniec, bo Lokalna Grupa Działania 
„Prym” złożyła już w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego 
dokumenty w konkursie na Lokalną Strategię Rozwoju na lata 2023-2027. 

Już 24-25 czerwca naj-
większa i najgłośniejsza 
impreza plenerowa roku! 
Epicentrum Festiwal to 
dwa dni przepełnione mu-
zyką, sportem i dobrą za-
bawą dla całych rodzin. Co 
nas czeka?

Dlaczego Epicentrum Festiwal?
Już drugi raz, największe wyda-

rzenie muzyczne w naszym mieście, 
funkcjonuje pod zmienioną nazwą 
Epicentrum Festiwal. Czemu właśnie 
ta nazwa? Epicentrum kojarzy się za-
równo z punktem centralnym, a jeste-
śmy przecież praktycznie w centrum 
Polski i zewsząd jest do nas blisko. 
Chcemy, by podczas Epicentrum Fe-
stiwal wszystkie drogi prowadziły wła-
śnie do Aleksandrowa Łódzkiego. Po 
drugie epicentrum wiąże się ze wstrzą-
sem i tutaj możemy liczyć przede 
wszystkim na naszą scenę główną, 
która wstrząśnie okolicą dźwiękami 
najlepszej polskiej muzyki!
KONCERTY

To ta informacja, na którą czeka-
cie najbardziej. I chyba pierwszy raz 
zdarzyło się tak, że jedna z muzycz-
nych gwiazd, jeszcze przed nami ogło-
siła swój występ w Aleksandrowie. 

A mowa tu o Katarzynie Nosowskiej, 
której będzie można posłuchać już 
w niedzielę. Tego dnia, wcześniej na 
scenie, pojawi się również Brodka, 
a przed nią wystąpi TEDE. W ten spo-
sób prezentują się muzyczne plany na 
niedzielę. A co z sobotą? Tu również 
pojawi się mocny akcent w postaci 
rapu. A to za sprawą Zeusa, który wy-
stąpi o 18:00. Tuż po nim, sceną za-
władnie punkrockowy zespół Farben 
Lehre. W taneczne rytmy w klimacie 
folkowym wprowadzi nas natomiast 
zespół Zakopower. A tańczyć będzie-
my do późnych godzin nocnych. Pa-
miętajcie, że ok. godz. 23:00 w klubo-
we rytmy wprowadzi nas DJ Hazel. 

Jak co roku, staramy się również 
prezentować publiczności mniej zna-
nych twórców oraz lokalne zespoły. 
W tym roku z ogromną przyjemnością 
zapraszamy Was na występy zespo-
łów KAST oraz Konstelacje (w sobotę) 
oraz Cinemon (w niedzielę). W nie-
dzielę nie zapomnijcie również o kon-
cercie laureatów artystycznej inicja-
tywy MDK-u czyli „Aleksandrowskiej 
Wiośnie”.
SPORT

W tym zakresie również nie zwal-
niamy tempa. Mamy dla Was zupełnie 
coś nowego, czyli międzynarodowy 
turniej walking footbal. Już niedługo 

podamy informację, z drużynami z ja-
kich krajów zmierzy się nasz Aleksan-
drów. A w wakacyjny nastrój wprowa-
dzą nas rozgrywki siatkówki plażowej.
EKO

Na stoisku EKOMIASTO czekać 
na Was będą gry i zabawy związane 
z ochroną środowiska i prawidło-
wą segregacją odpadów. Natomiast 
w namiocie Aleksandrowa Łódzkiego 
będziemy rozdawać sadzonki roślin. 
Kontynuujemy naszą misję zaziele-
niania i ukwiecania całej gminy. Spo-
sobów na zdobycie sadzonek będzie 
kilka. Zadbamy, by każdy znalazł taki, 
który najbardziej mu odpowiada. Bę-
dzie można wziąć udział w konkur-
sach i zabawach, wesprzeć przepro-
wadzaną zbiórkę charytatywną lub 
zrobić sobie zdjęcie w naszej pięknej 
festiwalowej ramce. 
ALEKSANDRÓW CHARYTA-
TYWNIE

Oprócz wielu różnych atrakcji 
i koncertów, podczas Epicentrum 
Festiwal chcemy zrobić także coś do-
brego dla innych i zadbać o potrzeby 
osób, które potrzebują naszej pomocy. 
Jest to charytatywny wymiar Epicen-
trum Festiwal. W tym roku, wspólnie 
ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Rodzin 
INNA BAJKA oraz Aleksandrowskim 

Forum Społecznym, postanowiliśmy 
zbierać fundusze na plac zabaw dla 
dzieci z Zespołu Szkół im. Stefana 
Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódz-
kim. Koniecznie wypatrujcie zatem 
wolontariuszy z puszkami. 
POZA SCENĄ

Standardowo zapraszamy wszyst-
kich do wesołego miasteczka. Od-
wiedźcie też stoiska, na których bę-
dziecie mogli spróbować pyszności 
przygotowanych przez koła gospodyń 
wiejskich czy nabyć wyroby lokalnych 
rękodzielników. Będzie pysznie, rado-
śnie i kolorowo.

Epicentrum Festiwal to również 
doskonała okazja, aby pokazać przy-
jezdnym, jak piękna jest nasza gmina. 
Przed koncertami, wybierzecie się na 
spacer lub wycieczkę rowerową, by 
wspólnie odkrywać uroki Aleksandro-
wa Łódzkiego. Może któryś z Waszych 
znajomych postanowi zostać z nami 
na dłużej? To w końcu nie przypa-
dek, że wciąż nam przybywa nowych 
mieszkańców. Z pewnością fajnie 
mieszkać w miejscu, gdzie oferta kul-
turalno-rozrywkowa jest tak bogata. 
A tegoroczny program Epicentrum 
Festiwal najlepiej to potwierdza!

Szczegółowy program na stronie 16. 

Od Dni Aleksandrowa Łódzkiego do 
Epicentrum Festiwal
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marsz 4 czerwca

To było święto demokracji i wolności. Pół miliona ludzi z całej Polski 4 czerw-
ca zjawiło się w  Warszawie, by wyrazić sprzeciw wobec polityki rządu Prawa 
i Sprawiedliwości. By zaprotestować przeciw łamaniu konstytucji, demolowa-
niu systemu prawnego i wypychaniu Polski poza margines cywilizowanego, de-
mokratycznego świata. Do Warszawy przyjechali ludzie o  różnych poglądach 
wyborcy różnych partii, mieszkańcy różnych zakątków kraju. Wśród protestu-
jących nie zabrakło też silnej reprezentacji Aleksandrowa Łódzkiego. Z uwagi 
na ogromny tłum nie zawsze udało się kroczyć główną trasą marszu, ale dzięki 
temu łatwiej  zobrazować jego rozmiar i siłę sprzeciwu. Bo boczne uliczki i parki 
pełne były tych, którym nie udało się dotrzeć do centrum niedzielnych wyda-
rzeń.  

— W marszu idą wszyscy Polacy stający w obronie dorobku ponad trzech de-
kad wolnej, demokratycznej, praworządnej Polski, która jest dzisiaj niszczona 
w sposób bezpardonowy przez Prawo i Sprawiedliwość. To również niszczenie 
samorządów okradanie naszych dochodów, uderzanie w nasze zadania własne, 
tworzenie atrapy samorządności, jaką były w latach ‘80 Rady Narodowe — rela-
cjonował z Warszawy burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, Jacek Lipiński. 

— Chcemy żyć w wolnym kraju. Dla siebie walczyliśmy za naszej młodości 
i nigdy nie przypuszczaliśmy, że będziemy musieli to powtarzać — wtórowali 
mu uczestnicy marszu. Jesteśmy tu dziś dla naszych dzieci i wnuków. 

Uczestnicy manifestacji przekonywali, że Prawo i Sprawiedliwość naruszyło 
wszelkie instytucjonalne wartości praworządnego kraju — od wolnych sądów, 
przez Trybunał Konstytucyjny, na poszanowaniu praw obywateli kończąc. 

— To jest pokojowy protest, który ma stanowić wstęp do wielkiego zwycię-
stwa, które bez wątpienia będzie w październiku. Prawo i Sprawiedliwość odej-
dzie w niesławie — prognozuje Lipiński. j. 

Dla dzieci, wnuków i Polski
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marsz 4 czerwca

4 czerwca o  godzinie 12 
ulicami Warszawy przecho-
dzi marsz, który na stałe za-
pisze się w pamięci Polaków. 
Lider PO, organizator tego 
historycznego wydarzenia, 
jako pierwszy pojawia się na 
scenie, witając zgromadzo-
nych Polaków. „Nie ukry-
wajmy, to ogromny sprzeciw 
wobec rządom PiS!” – mówi 
Tusk. „Wszyscy bierzemy 
dziś udział w  największych 
społecznych konsultacjach” 
– dopowiada. „Niech wszyscy 
zobaczą, ilu jest nas gotowych 
walczyć znowu o demokrację. 
Tej fali już nic nie zatrzyma, 
olbrzym się obudził!” Słyszy-
my także ważną wskazówkę: 
„Pierwszym krokiem do zrzu-
cenia niewoli jest być odważ-
nym, aby być wolnym. Pierw-
szym krokiem do zwycięstwa 
jest poznać się na własnej sile. 
Jesteśmy tutaj dzisiaj, żeby 
cała Polska, cała Europa, cały 
świat, żeby wszyscy zobaczyli, 
jak jesteśmy silni!”

Liczba zebranych w  War-
szawie, w  niedzielne połu-
dnie, ludzi jest oszałamiają-
ca. Szacuje się, że w  marszu 
idzie około pół miliona ludzi! 
Kim są? Zebrani reprezentu-
ją przeróżne środowiska. Są 
prezydenci i  burmistrzowie 
miast, są politycy i  rolnicy, 
pielęgniarki, nauczyciele, ar-
tyści, matki, ojcowie, studen-
ci. Krótko mówiąc, aktywny-
mi  uczestnikami marszu są 
obywatele i  samorządowcy. 
Dlaczego Pani tu jest? -„To 
mój obowiązek.” A  pani? 

-„Dla wolności”. A  państwo? 
-„Bo mamy dość!” – odpowia-
dają zaczepiani przez dzienni-
karzy uczestnicy marszu. 

Idą w marszu także niepeł-
nosprawni, bo jak twierdzą 
„władza ukradła 20 miliar-
dów złotych fundusz i zamro-
ziła zasiłek pielęgnacyjny”, 
„Dla niepełnosprawnych nie 
ma pieniędzy, za to na tacę do 
Torunia się pieniądze znajdu-
ją!” - komentuje do kamery 
niepełnosprawny uczestnik 
marszu. Są też działacze, po-
chodzący z  miejsc, które wy-
dają się bastionem PiSu. „Je-
stem z  Podkarpacia – mówi 
uczestnik marszu – i  chcę 
powiedzieć, że są ze mną ko-
leżanki i  koledzy, którzy po-
dobnie jak ja mają dość rzą-
dów PiS.” Uczestnicy marszu 
z Torunia po zapytaniu, po co 
tu są, odpowiadają: „Z powo-
du okradania społeczeństwa 
i  łamania prawa”. Obecny na 
marszu prezydent Poznania 
Jacek Jaśkowiak przekonuje: 
„Damy przykład jak wygry-
wać z  PiSem przez nokaut!” 
„Idziemy po zwycięstwo!” 
Prezydent Wałbrzycha Ro-
man Szełemej jechał 7 godzin 
z  mieszkańcami reprezento-
wanego przez niego miasta, 
bo uważa, że „tak trzeba” i że 
„Polska musi być Polską wol-
nych ludzi”. Michał Litwiniuk 
Prezydent Białej Podlaskiej 
podsumowuje: „Nie chce-
my być rządzeni na modłę 
wschodnią” i  jest to zdanie, 
pod którym podpisują się 
wszyscy uczestnicy marszu. 

Obecni na marszu Polacy 
przywołują hasła wolności 
i sprawiedliwości. Marta Ma-
jewska Burmistrz Hrubieszo-
wa: „Chcemy równości dla 
wszystkich!”  Adwokat Sylwia 
Gregorczyk-Abram krzyczy: 
„Nie odbierzecie nam wol-
ności!”. Z  głośników słychać 
muzykę: Chciałbym być sobą, 
chciałbym być sobą jeszcze!”

Trzeba przyznać, że at-
mosfera marszu wywołu-
je nadzieję na lepsze jutro, 
uśmiechnięci ludzie, serdecz-
ne gesty to można spotkać na 
każdym kroku. Wszyscy mają 
obywatelskie przekonanie, że 
każdy głos jest na wagę złota 
wagę i  jest dziś bardzo po-
trzebny. „Musimy zawalczyć 
o  to, by znowu było normal-
nie. Nie potem w przeszłości 
walczyliśmy z  komuną, by 
dziś znowu cierpieć we wła-
snym kraju.” – mówi starsza 
pani trzymająca w dłoni bia-
ło-czerwoną flagę.

Kiedy tłum przechodzi 
obok Pałacu Prezydenckiego, 
krzyczy: „Wolność, równość, 
demokracja!”. Krzyczy także: 
„Trybunał Stanu! Trybunał 
Stanu!” Ktoś z głośnika mówi: 
„Panie prezydencie to najważ-
niejsze konsultacje społeczne 
od 30 lat. Tu są obywatele, tu 
jest naród!” Zgromadzeni lu-
dzie skandują: „Będziesz sie-
dział! Będziesz siedział!”, na-
stępnie słychać tłum: „Mamy 
dość! Mamy dość!”, a potem: 
„Zwyciężymy! Zwyciężymy!” 
Słyszymy komentarz prezy-
denta Jaśkowiaka: „Kiedyś 

w  tym Pałacu Prezydenckim 
pracowali prawdziwi prezy-
denci”…

Tymczasem TVP nie poka-
zuje manifestacji w  Warsza-
wie w  ogóle. Widzowie TVP, 
którzy oczekiwali informacji 
o marszu idącym przez War-
szawę, mogą poczuć się za-
wiedzeni. Media nie informu-
ją o  tłumie, który zebrał się 
w  stolicy, a  marsz jest prze-
cież „frekwencyjnym sukce-
sem”. Tymczasem w TVP bez 
powodu omawia się „agresję 
Platformy” i ludzi z nią zwią-
zanych, nawiązuje się do ko-
biet, biorących udział w tzw. 
marszach kobiet, mówiąc 
o  nich „wulgarne kobiety od 
Marty Lempart”. Wyśmie-
wa się postać dziennikarza 
Piotra Kraśki, którego TVP 
opisuje jako „patokierowcę 
i oszusta podatkowego” oraz 
aktora Andrzeja Seweryna, 
o  którym mówi się w  pu-
blicznej telewizji „celebryta 
Platformy”. Wspomina się 
też o  „zdradzie Polski przez 
Tuska i komunistów”.

Mimo, że kiedyś publiczna 
a dziś rządowa telewizja sło-
wem nie przypomina o mar-
szu, wiedzą o  nim Polacy, 
którzy nie tylko zgromadzili 
się w  stolicy, ale także or-
ganizują marsze wsparcia 
w  wielu polskich miastach, 
m.in. Szczecinie, Krakowie 
czy Olsztynie. Polonia gro-
madzi się także w  Paryżu, 
Berlinie czy Saragossie, chce 
wesprzeć trwający w  War-
szawie marsz opozycji. „Nikt  

nie będzie nas wykluczać!” – 
krzyczą zebrani.

O  wszystkich tych działa-
niach wspomina Rafał Trza-
skowski prezydent Warsza-
wy: „Słyszę gniew, który musi 
się przerodzić w siłę.” „Dykta-
tury karmią się obojętnością 
ludzi” dopowiada dziennikar-
ka Katarzyna Kolęda-Zalew-
ska, dlatego „Ci ludzie którzy 
przyszli dali dowód temu, że 
zwycięstwo opozycji w  tych 
wyborach jest możliwe. Nie 
wolno niszczyć demokracji, 
to chcą powiedzieć uczestnicy 
marszu”

Symbol marszu to biało-
-czerwone serce. To serce 
widać na marszu wyraźnie. 
Ludzie czują wspólnotę, zy-
skują nadzieję. Dziś przestali 
być obojętni! Do zebranego 
na Placu Zamkowym tłumu 
zwraca się Donald Tusk: „De-
mokracja umiera w ciszy, od 
dzisiaj nie będzie ciszy, Wy 
podnieśliście głos w  imieniu 
38 milionów! Chcemy Pol-
ski wolnej, praworządnej, 
bezpiecznej, uczciwej, czy-
stej i zielonej, samorządowej 
i  europejskiej. Dlatego nie 
warto szukać różnic (jak czy-
ni to PIS), ale pamiętać, że 
mamy tyle wspólnego! Doda-
je: „Nie ma żadnego powodu, 
by najlepsi ludzie na świecie 
mieli najgorszą władzę na 
świecie!”

W  oddali na wietrze trze-
poce przygotowane przez 
młodych ludzi hasło: „Bóg 
z nami, Jarek z wami!”

P. Buczkowski

„Nie zostawimy Cię Polsko!”
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aktualności

O co chodzi w  tej sprawie 
wyjaśnia Prezez ZM „Bzura” 
Ryszard Nowakowski:

—Ten wyrok jest bardzo 
ważny zarówno dla Związ-
ku Międzygminnego „Bzu-
ra” jak i  dla naszych miesz-
kańców, bo on pokazuje, że 
przez te trzy lata słusznie 
domagamy się wpisania 
naszej instalacji Regional-
nej Instalacji Przetwarza-
nia Odpadów Komunalnych 
w  Piaskach Bankowych do 
Wojewódzkiego Planu Go-
spodarki Odpadami i na listę 
inwestycji przeznaczonych 
do budowy. Składaliśmy 
skargę na bezczynność mar-
szałka w  tym zakresie. Nie-
stety związek nie był wpisy-
wany do planu gospodarki 
odpadami, bo to była polity-
ka. No niestety tak. I w koń-
cu byliśmy zmuszeni złożyć 
pozew do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego, 
który dwa i  pół roku temu 
orzekł, że pan Marszałek ma 
obowiązek wpisania nasze-
go zakładu na listę instala-
cji przeznaczonych do bu-
dowy. Marszałek dalej tego 
nie robi mimo, że wynika to 
wprost z  ustawy. Niemniej 
pan Marszałek złożył kasację 
do Naczelnego Sądu Admi-
nistracyjnego. Trwało to po-
nad 2 lata i  10 maja sprawa 
znalazła szczęśliwe dla nas 
zakończenie. Co to oznacza 
dla nas? Że powinien być 
wykonany wyrok Wojewódz-
kiego Sądu Administracyj-
nego nakazujący wpisania 
tej instalacji na listę instala-
cji przeznaczonych do budo-
wy. I  pan Marszałek dopie-
ro teraz będzie rozpatrywał 
ten nasz wniosek sprzed 3 
lat. My straciliśmy trzy lata, 
bo konsekwencją negatyw-
ną dla związku było to, że 
np. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska nie 
chciał udzielić dotacji na bu-

dowę kwatery, argumentu-
jąc, że nie jesteśmy na liście 

pana Marszałka, co zresztą 
zauważył Naczelny Sąd Ad-
ministracyjny, bo w uzasad-
nieniu tego wyroku jest to 
podkreślone, że to nie wpi-
sywanie na listę przez pana 
Marszałka, miało negatywny 
wpływ  na możliwości pozy-
skania środków. 

Przypomnijmy, że 2 lu-
tego w  Sądzie Okręgowym 
w  Łodzi, X Wydział Gospo-
darczy zapadł wyrok w  pro-
cesie między Związkiem 
Międzygminnym „Bzura” 
a  firmą Strabag Sp. z  o.o. 
W sprawie tej chodziło o od-
stąpienie przez Strabag od 
umowy, której przedmiotem 
było wybudowanie Regio-
nalnego Zakładu Zagospo-
darowania Odpadów Ko-

munalnych w  miejscowości 
Piaski Bankowe, w  gminie 
Bielawy. Wyrok jest korzyst-
ny dla „Bzury”, ponieważ 
sąd uwzględnił powództwo 
Związku Międzygminnego 
w całości i  zasądził od Stra-
bag na rzecz Związku kwotę 
4.959.184,19 złotych wraz 
z odsetkami w wysokości po-
nad 1,8 mln złotych - tytu-
łem naliczonej kary umow-
nej. Sąd Okręgowy w  Łodzi 
nałożył również na Strabag 
obowiązek zwrotu na rzecz 
ZM kosztów postępowania, 
w  tym kosztów zastępstwa 

procesowego. Uznał rów-
nież, że Związek słusznie 
ściągnął gwarancję bankową 
w kwocie 800 tys. zł. Wyrok 
jest nieprawomocny, jed-
nak Ryszard Nowakowski 
spodziewa się rozstrzygnię-
cia apelacji jeszcze w  tym 
roku. Pozytywne rozstrzy-
gnięcia w  tych sprawach 
z  pewnością przełożą się na 
korzystny wyrok dla „Bzury” 
w  sprawie o  odszkodowa-
nie za błędne decyzje woje-
wody, przeciwko Skarbowi 
Państwa na kwotę 74 mln. 
zł, utracone dotacje i  ko-
rzyści. Jednak według naj-
nowszej wyceny sprzed ok. 
dwu miesięcy koszt wybu-
dowania zakładu to obecnie 
83 mln. zł, wobec 50 mln. 

w  momencie zejścia Straba-
ga z  placu budowy. Mimo 
porzucenia placu budowy, 
ZM nie zaprzestał inwesty-
cji. Teren jest w  tej chwili 
w pełni uzbrojony. Wykona-
no przyłącza energetyczne, 
stację transformatorową, 
światłowód, podciągnięto 
wodę do celów bytowych, 
wybudowano zbiornik prze-
ciwpożarowy, budowana 
jest droga wewnętrzna. To 
sprawia, że sam 23 hektaro-
wy teren ma sporą wartość 
inwestycyjną i jest gotów na 
przyjęcie firm, które chciały-

by współpracować z „Bzurą” 
w  zakresie przetwórstwa 
odpadów. A  innowacyjnych 
firm chcących współpraco-
wać jest sporo, bo Związek 
bierze udział w  projekcie 
FRONTSH1P, który zaj-
muje się promowaną przez 
UE gospodarką cyrkularną. 
FRONTSH1P to unijny pro-
jekt, którego budżet wynosi 
19 mln euro, biorą w  nim 
udział 34 ośrodki badawcze 
i firmy z Europy. Celem tego 
przedsięwzięcia jest opraco-
wanie „zielonych” technolo-
gii dla gospodarki o  obiegu 
zamkniętym. Z  tej perspek-
tywy opóźnienie w  budowie 
może mieć dobre strony, 
gdyż powstają nowe tech-
nologie przetwarzania i  wy-

korzystania odpadów i  jak 
mów Ryszard Nowakowski: 

— Być może koncepcja 
budowy trochę się zmieni, 
może będzie odpowiadająca 
bardziej przyszłej perspek-
tywie finansowej Unii Eu-
ropejskiej. I  na to liczymy, 
że jeżeli nie udało się wybu-
dować tego zakładu w  takiej 
postaci, może zrobimy wręcz 
dwa kroki do przodu i wybu-
dujemy coś wzorcowego na 
skalę Polski. 

A na razie czekając na roz-
strzygnięcia sądowe „Bzura” 
szuka rozwiązań pozwalają-

cych na szybkie wybudowa-
nie zakładu przetwarzania 
odpadów. Jednym z tych roz-
wiązań byłoby odsprzedanie 
część udziałów w  trybie pu-
blicznym, podmiotowi, któ-
ry ma doświadczenie w  bu-
dowie i  prowadzeniu takich 
instalacji, a  do tego wniesie 
odpowiedni kapitał. Gdy-
by inwestor objął 51% akcji, 
przyspieszyłoby to i  zopty-
malizowało proces budowy, 
bo nie byłoby konieczności 
organizowania przetargów. 
Ale, jak mówi Prezes ZM 
„Bzura” Ryszard Nowakow-
ski, - Takie decyzje wymaga-
ją konsultacji  i  przedysku-
towania strategii działania 
z naszymi członkami. 

S. Sobczak

Nasze śmieci mogłyby trafiać tu- do najnowocześniejszego w Europie Zakładu Utylizacji Odpadów. Póki co na 
razie to jednak wygląda tak.

Kolejne zwycięstwo sądowe 
ZM „Bzura”
10 maja Naczelny Sąd Administracyjny wydał 
wyrok w którym stwierdził, że Marszałek 
Województwa Łódzkiego działał na niekorzyść 
Związku Międzygminnego „Bzura” nie wpisując 
inwestycji Związku w Piaskach Bankowych na 
wojewódzką listę inwestycji przeznaczonych do 
budowy. To kolejna zwycięska batalia sądowa 
„Bzury”, po lutowym rozstrzygnięciu w sprawie 
odszkodowania od firmy Strabag za zejście 
z placu budowy na kwotę 7 mln zł.
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trochę kultury

W sobotę 3 czerwca pod-
sumowano twórczość człon-
ków Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku uczęszczających 
do koła plastycznego. Wer-
nisaż prac malarskich od-
był się w  Aleksandrowskim 
Centrum Kultury. 

Zajęcia prowadzi Vio-
letta Wojcieszek-Durajska. 
Niezwykła artystka, która 
z uczestniczkami tworzy pięk-
ne, wyjątkowe dzieła. Może-
my je podziwiać chociażby 
w  Galerii Korytarz, w  Urzę-
dzie Miejskim. Tym razem 
prace zawisły na ścianach 
ACK a mogli je zobaczyć wszy-
scy przybyli na wernisaż. Na-
szym seniorom dopingowały 
rodziny, znajomi, koleżanki 
i koledzy z uniwersytetu. 

Stworzone prace były in-
spirowane dziełami polskiej 
artystki Tamary Łempic-
kiej oraz sztuką Art deco. 
Te wspaniałe dzieła można 
oglądać w  Aleksandrow-
skim Centrum Kultury do 
15 czerwca. Potem będą 
ozdabiały korytarze Urzędu 
Miejskiego. Wernisaż do-
starczył uczestnikom wielu 
emocji. Uświetnił go swoim 
występem Dawid Wojtczak, 
student Akademii Muzycz-
nej w  Łodzi. Niezwykłą at-
mosferę podkreślały kreacje 
artystek. Zatem jak widać 
nasi emeryci nie tylko po-
trafią się fantastyczne inte-
grować i  bawić, ale i  mają 
olbrzymie talenty. (ak) Jak widać aleksandrowiane w dojrzałym wieku odkryli swoje 

talenty. Brawo dla studentów Uniwersytetu III wieku. 

UTW też ma wakacje

To już 4 edycja biegu integracyjne-
go, który cieszy się bardzo dużym po-
wodzeniem. Do Zespołu Szkół Specjal-
nych przybywają goście z  ościennych 
placówek, by wspólnie móc uczestni-
czyć w  integracji z  rówieśnikami. Był 
bieg oraz chodzenie z kijkami. Wynik 
w  tym dniu nie był ważny, ale sama 
chęć udziału w zawodach. Dla niektó-
rych uczniów to już duży sukces.

Placówka ma pod swoją opieką 
obecnie około setki dzieci i  młodzie-
ży. To szkoła, która pomaga kształto-
wać umysły młodych ludzi. Spod jej 
skrzydeł wychodzi wielu wspaniałych 
uczniów. To tu dzieci znajdują w sobie 
pasję i odkrywają to co chciałyby robić 
w  przyszłości. Szkoła ma wyposaże-
nie, ma wspaniałych pedagogów i wy-
chowawców! Ma też wspaniały duży 
ogród. Brakuje jej tylko jednego… od 
kilku lat dzieci nie mają tutaj placu 
zabaw. A to także część rozwoju dziec-
ka. A zwłaszcza dziecka z orzeczenia-
mi o niepełnosprawności Ponieważ to 
właśnie na placu zabaw dzieci rozwi-
jają się w  zakresie ruchowym. Stary 
został zabrany do utylizacji dwa lata 

temu. Ale już wcześniej dzieci nie mo-
gły z  niego korzystać ze względu na 
brak bezpieczeństwa na przyrządach. 
Na nowy brak funduszy. 

I  oto kilka miesięcy temu dwie 
mamy uczniów szkoły wpadły na po-
mysł by poprosić o pomoc władze mia-
sta. Wcześniejsze prośby kierowane 
do organu prowadzącego, ponieważ 
szkoła jest placówką powiatową nie 
przyniosły żadnych skutków. Placu 
jak nie było tak nie ma. Chciałoby się 
powiedzieć i nie będzie… ale nie tym 
razem. Aleksandrowskie Forum Spo-
łeczne postanowiło uruchomić zbiór-
kę na ten szczytny cel. Początek zbiór-
ki przewidziany jest w najważniejszej 
dacie dla aleksandrowskich miesz-
kańców to 24 i 25 czerwca Epicentrum 
Festiwal. Pieniądze będą zbierane już 
tradycyjnie do puszek przez wolon-
tariuszy. Jak zaznacza Iwona Dąbek 
prezes AFS – my ten plac zabaw zbu-
dujemy! Bo dzieci zasługują na to by 
wspomóc ich w tym celu. 

A  my trzymamy kciuki, by to się 
udało, bo koszty nowoczesnego placu 
zabaw są naprawdę spore. (em) 

Wszyscy uczestnicy zawodów świetnie się bawili, a o to właśnie 
w tym dniu chodziło. 

5 czerwca 2023 r. aleksandrowski Uniwersytet Trzeciego Wieku zakoń-
czył wiosenny semestr. Zamiast wykładu był piękny koncert. Wystąpili  Aneta 
i Kuba Michalscy. Zaśpiewali piosenki z zielonej wyspy oraz własne kompozy-
cje inspirowane irlandzkimi klimatami. Była też okazja do podziękowania słu-
chaczom czytającym dzieciom z przedszkola nr 3 w ramach akcji "Cała Polska 
czyta dzieciom". Jeszcze raz bardzo dziękuję Grażynie Grams za  organizowa-
nie czytania na naszym Uniwersytecie oraz wszystkim, którzy czytali: Halinie 
Tazbir, Irence Skrockiej, Basi Graczyk, Bożenie Jarocińskiej, Dance Szyma-
nek,  Halinie Grzesik, Joasi Koryckiej, Danusi Nowakowskiej, Helenie Stępień, 
Bożenie Adamskiej, Marzannie Wietesce, Henrykowi Zychowi.

Życzę wszystkim dobrego, aktywnego wypoczynku. Pamiętajcie, że najpięk-
niej jest obok nas, w najbliższej okolicy. Tu dzieją się niezwykłe rzeczy! Trzeba 
tylko chcieć je dostrzec. E. Grochulska

Zakończenie wiosennego 
semestru UTW

Bieg integracyjny 
6 czerwca 
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„Dzieci Jagiellonów” Dorota Pająk –Puda
Elżbieta Jagiellonka trzynaste i ostatnie dziecko Elżbiety Rakuszanki 
i Kazimierza IV Jagiellończyka zakochuje się w Fryderyku Legnickim. 
Jednak jej brat, król Aleksander Jagiellończyk ma inne plany względem 
siostry, oczekuje, że weźmie ślub z hospodarem mołdawskim Bogda-
nem. Młoda kobieta sprzeciwia się temu i szuka pomocy u matki, która 
na łożu śmierci pozwoliła na poślubienie ukochanego. Aleksander pozo-
staje nieugięty, nie chce zmienić decyzji o mariażu, który zapewni pokój 
Królestwu Polskiemu. Po śmierci króla, na tronie zasiada jej kolejny brat 
Zygmunt, który obiecuje siostrze małżeństwo z ukochanym. Niestety 

hospodar Bogdan upomina się oswoją narzeczoną najeżdżając na ziemie polskie...

„Przeorane miedze” Kasia Bulicz-Kasprzak
Czwarty tom cyklu „Sagi wiejskiej” rozpoczyna się w 1935roku, kiedy II 
Rzeczypospolita Polska od kilkunastu lat jest niepodległym państwem. 
Poznajemy pokolenie mieszkańców Tynczyna, które przyszło na świat 
po I wojnie światowej, a teraz wkracza w dorosłe życie. II wojna świa-
towa zastaje młodych bohaterów przy sprawach codziennych: Werę 
w szpitalu, Lenę przy dojeniu krowy, Bogusię podczas kłótni z teściową. 
Nagle to, co wydawało się tak istotne, traci na znaczeniu. Ze skrawków 
codzienności trzeba budować życie na nowo, a w wojennej rzeczywisto-
ści to bardzo trudne zadanie.

Wszystkie tomy „Sagi wiejskiej” są dostępne w Filii w Bełdowie.

„Współczesna wojna” Justyna Kopińska
Justyna Kopińska –polska dziennikarka, socjolog, autorka reportaży 
o tematyce kryminalnej, społecznej, największą uwagę poświęca tema-
tom związanymi z prawem karnym i sądownictwem. Jej twórczość przy-
niosła wiele nagród, jako pierwsza dziennikarka z Polski otrzymała Eu-
ropean Press Prize. Także jest laureatką Amnesty International –Pióro 
Nadziei, Nagrody PAP im. Ryszarda Kapuścińskiego oraz Grand Press.
Książkę rozpoczyna reportaż o najważniejszym konfl ikcie z 2022 roku, 
jest to wynik podróży autorki do Ukrainy. Kolejne teksty i felietony to 
zbiór historii i konfl iktów 

zostatnich lat. Znajdziemy teksy o wirusie COVID –19, upadku autorytetów czy manipulo-
waniu opinią publiczną.

Książki dostępne w Filii w Bełdowie

• Sprzedam nowy rower elektryczny, składak 
ENEWE T14. Tel. 668 377 873. 

• Wynajmę halę murowaną 100 m kw., wszystkie 
media, 5 km od Aleksandrowa, dojazd drogą 
asfaltową. Tel. 609 072 133. 

• Działka rekreacyjna Rod — prywatne nad wodą. 
Aleksandrów Łódzki, Piaskowa 58. Cena 43 tys. 
Tel. 600 480 127. 

• Sprzedam sprzęt budowlany: rusztowania, 
giętarka, betoniarka, laweta itp. Tel. 503 068 515. 

• Sprzedam kamień polny i wapienny. 
Tel. 503 068 515. 

• Dla 2 osób pracujących wynajmę M3 od zaraz lub 
same noclegi w domku jednorodzinnym (osobne 
nie krępujące wejście). Tanio. Tel. 609 390 010. 

• Odstąpię salon fryzjersko-kosmetyczny z solarium. 
Z bazą klientów od ponad 20 lat na rynku. Bardzo 
dobra lokalizacja. Łódź. Tel. 504 926 944. 

• Sprzedam kule inwalidzkie łokciowe. Praktycznie 

nowe. Kolor stalowy. Cena 40 zł. Tel. 504 926 944. 
• Naprawa rowerów. Tel. 452 331 443. 
• Lekcje języka włoskiego — fi lolog polski po 21 

latach pobytu we Włoszech, certyfi kat C1, oferuje 
lekcje języka włoskiego. W ofercie m.in. język 
biznesowy — lektor prowadził przez 17 lat fi rmę 
tłumaczeń i usług biznesowych w Weronie. Tel. 505 
81 90 01, email: Lucjan.Wesolowski@gmail.com. 

• Sprzedam wąż gazowy szybkozłącze 70 cm do 
kuchenki gazowej. Stan bardzo dobry, używany 
kilka miesięcy, wymieniony na dłuższy w związku 
z remontem. Tel. 604 229 311. Profesjonalne pranie 
tapicerek samochodowych i meblowych. Wykładzin 
i dywanów. Tel 888 885 257. 

• Wyroby z drewna: budy, WC, ławki i huśtawki. 
Tel. 504 624 848.

• Działkę budowlaną w Woli Grzymkowej, 1000 m 
kw.  sprzedam. Tel. 530 888 481. 

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIE
Rada Seniorów informuje, że są jeszcze wolne miejsca 

na następujące wycieczki:

Wycieczki jednodniowe
W programie: wejście na Mysią Wieżę, zwiedzanie ko-

legiaty w Kruszwicy i rejs po Gople, zwiedzanie Zespołu 
Klasztornego 

w Strzelnie, zwiedzanie Lubostronia, obiad.
-  ANTONIN – GŁUCHÓW – KALISZ – 19 lipca 2023 

- KRAKÓW – 22 sierpnia  2023
- OPORÓW –ŁĘCZYCA – TUM – ŻELAZOWA WOLA – 

BROCHÓW – wrzesień 2023

Wycieczki wielodniowe
- PODLASIE I WILNO (CENA 1000 ZŁ) – 

23 – 25 CZERWCA 2023r.
Trasa: Aleksandrów – Białystok – Augustów – Wilno – 

Supraśl – Tykocin – powrót

Więcej informacji i zapisy pod telefonem: 607 250 807

Najwcześniejszym odpowiednikiem sło-
wa „kobieta” jest „żona”. Dzisiejsza „żona” 
nie ma z tamtą nic wspólnego! Dopiero od 
XVI wieku słowo „żona” znane było w dzi-
siejszym znaczeniu. Mieliśmy w polszczyź-
nie określenie „białogłowa”, a następnie 
„niewiasta”.  „Niewiasta” oznaczała kobietę, 
która przyszła z zewnątrz do rodziny, cho-
dziło tu najczęściej o synową. „Niewiastą” 
była kobieta, której się nie zna. Z czasem 
ten wyraz zaczął określać kobiety w ogóle. 

Do XVIII wieku słowo „kobieta” było 
wulgarne i oznaczało kobietę lekkich 

obyczajów, kobietę upadłą, a także osobę 
mniej ważną. Ma to związek z obecnym 
w tym słowie rdzeniem –kob. Niektórzy 
etymolodzy (naukowcy badający pocho-
dzenie słów) sądzą, że  „kob” oznaczało 
„chlew”, zatem słowo powstałe na jego 
podstawie określa kogoś, kto być może 
mieszka w chlewie, jest równy zwierzę-
tom. Kiedy przestano używać słowa „kob”, 
przestano także uważać, że „kobieta” ma 
znaczenie umniejszające, wtedy kobieta 
zaczęła określać wszystkie, dorosłe repre-
zentantki żeńskiej płci.

Kiedy niewiasta zamieniła się w kobietę?

16 czerwca PIĄTEK
19:00 Transformers. Przebudzenie Bestii  (140’) – 
USA DUBBING
17 czerwca SOBOTA
12:30 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia, Norwegia
14:00 Mała Syrenka (135’) - USA
16:20 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) – USA DUBBING
18:30 Miłość na nowo (102’)
20:15 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA NAPISY
18 czerwca NIEDZIELA
11:30 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia. Norwegia
13:00 Mała Syrenka (135’) - USA
15:30 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) – USA DUBBING
17:45 Miłość na nowo (102’)
19:30 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA DUBBING
23 czerwca PIĄTEK (DZIEŃ OJCA)
18:30 Wszystko o moim starym (100’)
20:15 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA NAPISY
24 czerwca SOBOTA
12:30 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia, Norwegia
14:00 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia, Norwegia
15:30 Mała Syrenka (135’) – USA
17:45 Wszystko o moim starym (100’)
19:30 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA DUBBING
25 czerwca NIEDZIELA
11:00 Rysiek superwróbel (84’) – Niemcy, Belgia, Norwegia
12:30 Rysiek Superwróbel  (84’)- Niemcy, Belgia, Norwegia
POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW
14:00 Niebo nie może czekać. Historia Carla Acutisa (85’) –  
Hiszpania
15:30 Mała Syrenka (135’) – USA
17:45 Wszystko o moim starym (100’)
19:30 Transformers. Przebudzenie Bestii  (127’) - USA DUBBING

www.kinospojnia.pl, tel. 726 506 506 
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o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Aleksandrów 
Łódzki dla fragmentu obrębu A-5 w rejonie ulicy Pabianickiej

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 977.), art. 29 oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust 2 ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-

nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029; zm.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1260, poz. 1261, poz. 1783, poz. 1846 i poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 553 i poz. 595.) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Aleksan-
drowie Łódzkim nr L/370/22 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu A-5 w rejonie ulicy Pabianickiej

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu A-5 w rejonie ulicy 
Pabianickiej wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko. 
Wyłożenie projektu odbywać się będzie w dniach od 26 czerwca 2023 roku do 24 lipca 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksan-
drowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2, pokój 109, w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Projekt planu wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony będzie także w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Przestrzenne → Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz w prognozie oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniu 21 
lipca 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 (sala ślubów) o godzinie 13.00. Zgodnie z art. 
17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego może wnieść uwagi, do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 sierpnia 2023 roku. 
Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one zawierać imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania lub 
siedziby, a także jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. 

Jednocześnie zgodnie z art. 29 i 39 ust. 1. ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenie oddziaływania na środowisko – uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania pro-
jektu planu miejscowego na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego w nieprzekraczalnym terminie do 17 sierpnia 
2023 roku. Uwagi w tym postępowaniu należy składać w formie pisemnej lub ustnej do protokołu. Pisemne uwagi należy kierować na adres 
Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 albo w formie elektronicznej na adres email: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą planistyczną jest Bur-
mistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc na adres: 95-070 Aleksan-
drów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powołanym przez Admi-
nistratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl bądź listownie na adres: 
siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 14
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i związaną z tym 
procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   podmiotom upoważ-
nionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora, 
na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające)
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z  wymogów ustawowych i  jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania danych 
będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ,  ograniczenia przetwarzania danych oraz 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza przepisy o ochronie 
danych osobowych.
8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na ochronę praw 
i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji 
będących wynikiem profilowania.

OGŁOSZENIE
o zmianie uchwały nr LX/576/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 18 października 2018 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego 

Budy Wolskie w rejonie D.G. 120022E oraz ulicy Malowniczej i Szafirowej

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2023r. poz. 977) 
oraz art. 39 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1260, poz. 

1261, poz. 1783, poz. 1846, poz. 2185 i poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 553 i poz. 595.), zawiadamiam o podjęciu w dniu 25 maja 2023r. przez 
Radę Miejską w Aleksandrowie Łódzkim Uchwały nr LXX/509/23 w sprawie: zmiany uchwały nr LX/576/18 Rady Miejskiej w Aleksan-

drowie Łódzkim z dnia 18 października 2018 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Budy Wolskie w rejonie D.G. 120022E oraz ulicy Malowniczej 

i Szafirowej.
Zmianie nie ulega obszar objęty zmianą planu, zostaje jedynie podzielony Etap 1 na dwa etapy proceduralne Etap 1A i Etap 1B.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzany jest wraz z prognozą jego oddziaływania na środowisko.
Wnioski do planu miejscowego oraz do jego prognoz oddziaływania na środowisko mogą być składane pisemnie do Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego, na adres: Aleksandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2 (zaś do prognozy również drogą elektroniczną na adres: gmina@
aleksandrow-lodzki.pl), w terminie do dnia 21 lipca 2023 roku.
Wnioski powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, 
których dotyczą.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą planistyczną jest Bur-
mistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z Administratorem pisząc na adres: 95-070 Aleksan-
drów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powołanym przez Admi-
nistratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl bądź listownie na adres: 
siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 14.
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i związaną z tym 
procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   podmiotom upoważ-
nionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora, 
na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające).
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z  wymogów ustawowych i  jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania danych 
będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania danych oraz 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych narusza przepisy o ochronie 
danych osobowych.
8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na ochronę praw 
i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji 
będących wynikiem profilowania.

 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
Ogłasza wykaz lokali mieszkalnych wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu. 

 
Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz. U. z 2023r., poz.344 z póź. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2023r., 
poz. 40) oraz w wykonaniu Uchwały nr LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie 
ustalenia określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat 
i wysokości ich stawek procentowych 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej następujące lokale mieszkalne 
 wraz z ułamkową częścią gruntu: 

 
 

Lp. Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki,  
pow. w m2 KW 

Cena ułamkowej 
części gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

 
1. 

Aleksandrów Łódzki, A-3 
ul. Wojska Polskiego 44 m 1  

329 
793m² 

LD1G 
/00037752/2 

41.200,00zł 
58.700,00zł 3911/18810 

2. Aleksandrów Łódzki, A-4 
ul. Wojska Polskiego 44 m 3  

329 
793m² 

LD1G 
/00037752/2 

26.300,00zł 
31.200,00zł 2463/18810 

3. Aleksandrów Łódzki, A-4 
ul. Wojska Polskiego 44 m 4 

329 
793m² 

LD1G 
/00037752/2 

34.300,00zł 
48.900,00zł 3245/18810 

 
1. Budynki ( frontowy i oficyna) mieszczące lokal mieszkalny nr 1, nr 3 i nr 4 z poz. 1, 2, 3 to parterowy, częściowo z 

poddaszem użytkowym i strychem, niepodpiwniczony. Został wzniesiony w technologii tradycyjnej w roku 1928: 
• Lokal nr 1 z poz. nr 1 ma powierzchnię użytkową 39,11m². Jest zlokalizowany na parterze budynku 

(frontowego). Na lokal składają się 1 pokój (24,26m²), kuchnia (12,09m²), łazienka (2,76m²). 
Instalacje: elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, CO i cwu z kotła gazowego 
dwufunkcyjnego. 
Dwie komórki o powierzchni 14,21m2 użytkowane przez najemcę. 

• Lokal nr 3 z poz. nr 2 ma powierzchnię użytkową 24,63m². Jest zlokalizowany na poddaszu budynku. 
(frontowego)Na lokal składają się 1 pokój (14,92m²), kuchnia (8,17m²) i łazienka z wc (1,54m²). 
Instalacje: elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna, ogrzewanie elektryczne, piec na paliwo stałe 
ciepła woda z bojlera elektrycznego. 
Komórka o powierzchni 6,75m2 użytkowana przez najemcę. 

• Lokal nr 4 z poz. nr 3 ma powierzchnię użytkową 32,45m². Jest zlokalizowany na parterze budynku 
(oficyny). Na lokal składają się 1 pokój (17,03m²), kuchnia (9,90m²), przedpokój ( 3,34m2) i łazienka 
(2,18m²). 
Instalacje: elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna, CO z pieca na węgiel, ciepła woda z bojlera 
elektrycznego. 
Komórka o powierzchni 6,92m2 użytkowana przez najemcę. 
 

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomości: 
• z poz. nr 1, 2 i 3 znajdują się na terenie oznaczonym symbolem E18MN– teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, 36KD ulice dojazdowe ,,D’’ i strefa B-częściowej ochrony 
konserwatorskiej oraz strefy ochronne od cmentarzy. 

3. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
931 z póź. zm.) powyższa sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT.  

4. Powyższe nieruchomości będą sprzedawane w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 
21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z póź. zm.)-na rzecz najemcy lokalu 
mieszkalnego. 

5.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 06 czerwca 2023 roku do dnia 29 czerwca 2023roku. 
6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  w nabyciu nieruchomości 

zgodnie z art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1899) tj. do dnia 26 lipca 2023r 

7. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac 
Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w 
prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

8. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
Aleksandrów Łódzki dnia 06 czerwca 2023 roku. 
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WYKAZ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY  
W DRODZE PRZETARGU 

 
Położenie  

nieruchomości KW Numer  
działki 

Powierzchnia 
nieruchomości 

Cena 
nieruchomości  

Ruda Bugaj , 
gm. Aleksandrów Łódzki 

 

LD1G 
/00109231/0 

 
148/22 

 
0,9598ha 

 
1.170.000,00zł 

 
1. Nieruchomość posiada kształt zbliżony do trapezu, wydłużony, jest zabudowana budynkiem 

gospodarczym( zabudowa administracyjno-garażowa po dawnej Spółdzielni Kółek Rolniczych) i 
wiatą o konstrukcji stalowej ze zbiornikiem na paliwo, budynkiem na olej i ustępem. Obiekty w 
złym stanie technicznym, do rozbiórki lub likwidacji: 
-budynek gospodarczy o powierzchni zabudowy ok. 300m2, parterowy, niepodpiwniczony o 
konstrukcji murowanej. Dach o konstrukcji żelbetowej i stalowej, kryty płytami eternitowymi, 
bez instalacji, stolarki okiennej i drzwiowej, wrota stalowe niezdemontowane, budynek 
nieużytkowany od ok. 25-30 lat, 
-wiata stalowa, zbiornik na paliwo o konstrukcji stalowej, kryty płytami falistymi, eternitowymi. 
Powierzchnia zadaszona ok. 70m2, pod wiatą znajduje się zbiornik na paliwo ( brak danych o 
objętości i konstrukcji zbiornika, 
-magazyn na olej o konstrukcji żelbetowej posadowiony przy wiacie stalowej, powierzchnia 
zabudowy ok. 13 m2, bez wrót..  
Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy 
tej nieruchomości oraz przyłączy mediów. Działka nie posiada ogrodzenia (w części słupki żelbetowe 
bez siatki stalowej). Teren zakrzaczony i zadrzewiony samosiejkami, głównie olchy, miejscami rosną 
dęby, brzozy i inne drzewa liściaste. Działkę przecinają dwie napowietrzne linie energetyczne średniego 
napięcia, słup żelbetowy od jednej linii energetycznej w części stoi na działce. Wzdłuż drogi, ul. Jana III 
Sobieskiego o nawierzchni gruntowej, utwardzonej szlaką biegnie rów odwadniający oraz napowietrzna 
linia energetyczna. Rów odwadniający w części przecina przedmiotową działkę. Teren przyległy jest 
uzbrojony w media: energię elektryczną , wodociąg, w pobliżu gazociąg i kanalizacja sanitarna. Od 
strony północnej wjazd na nieruchomość drogą o nawierzchni gruntowej- ul. Ludowa, utwardzona 
tłuczniem. Sąsiedztwo działki stanowi teren z zabudową mieszkaniową jednorodzinną , zabudową 
usługową, tereny z zabudową zagrodową, dalej tereny niezabudowane. 
W pasie drogowym ul. Jana III Sobieskiego ( dz. Nr 186/2) oraz w działce budowlanej 148/22 
wydano zezwolenie na przyłącze enn. 

2. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem faktycznym nieruchomości oraz jej parametrami. Rozpoznanie wszelkich 
warunków niezbędnych do realizacji ewentualnej inwestycji planowanej na nieruchomości, leży 
w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów 
Łódzki, działka nr ewid. 148/22 obręb Ruda Bugaj położona jest w terenie o symbolu: 
H20MN/U- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług.  
Szczegółowe warunki zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

4. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze przetargu zgodnie z art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

5. Sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT na podstawie art. 43 ustawy z dnia 11 marca 2004r. od 
podatku towarów i usług (t.j. Dz.U. 2022r. poz. 931 z póź.zm.). 

6. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 07 czerwca 2023 do dnia 30 czerwca 2023r.  
7. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 

nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
tj. do dnia 27 lipca 2023r.  
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim,  pok.112, tel. 042 270 03 53 lub 42 270 03 54. 
 

Aleksandrów Łódzki 7 czerwca 2023 roku. 
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ogłoszeniaogłoszenia
Z pasji do sportu…

Michał Kiński

W maju w Płocku odbył się fi nałowy 
turniej Traditional Karate Games. Re-
prezentacja Bushi Aleksandrów wró-
ciła z medalami.

— Z Płocka przywieźliśmy 3 złote 
medale, 5 srebrnych oraz 10 brązo-
wych. Rodzaj treningów, ich przygo-
towanie i ukierunkowanie, przyniósł 
bardzo dobry i zamierzony efekt. Pod-
czas wakacji czekają nas obozy wyjaz-
dowe oraz półkolonie — zaznacza tre-
ner Sebastian Ziembikiewicz.

Medaliści: Nadia Figiel 1 m. 
kata/2 m. kumite, Aleksandra Alek-
sandra 1 m. kumite/3 m. kata, Igor 
Stępień 2 m. kata/2 m. kumite, Jakub 
Kamocki 3 m. kata/3 m. kumite, Lena 

Szabela 3 m. kata/3 m. kumite, Kon-
rad Porębski 1 m. kata
Kaja Mirowska 2 m. kata, Gabriela 
Ociepa 2 m. kata, Kornelia Chojnac-
ka 3 m. kumite, Hanna Krychniak 3 
m. kata, Kinga Sęczkowska 3 m. kata, 
Marianna Gajewska 3 m. kumite, Pola 
Rubinkowska 3 m. kumite. 

— Kolejna wspaniała wiadomość to 
po podsumowaniu ogólnej punktacji 
w generalnej klasyfi kacji klubowej. 
Jesteśmy na 7. miejscu w Polsce — do-
daje szkoleniowiec.

Klasyfi kacja indywidualna: 1 
m. Daria Denus, 1 m. Kaja Mirowska, 
2 m. Marianna Gajewska, 3 m. Nadia 
Figiel, 3 m. Aleksandra Fagas, 3 m. 

Lena Szabela, 3 m. Igor Stępień, 3 m. 
Konrad Porębski. 

Podziękowania dla sponsorów: 
STELLIS, Rzeczoznawca majątko-

wy Karolina Rubinkowska, LEVEL, 
MDCE Group, APLOK. 

Karatecy BUSHI Aleksandrów promują gminę w całej Polsce. 

Sportowa Szkoła Podstawowa nr 3 
w Aleksandrowie była organizatorem 
Ogólnopolskiego Czwórboju Lekkoatle-
tycznego. 

— Placówka ma piękne sportowe tradycje 
i świetnych absolwentów uprawiających nie-
gdyś lekkoatletykę. Poza tym położenie miasta 
w centralnej Polsce to kolejny atut, by zorga-
nizować tę imprezę w tym miejscu — powie-
dział Wiesław Dębowski, wiceprezes Łódzkiego 
Szkolnego Związku Sportowego.

— Warto dodać, że Aleksandrów był orga-
nizatorem drużynowych biegów przełajowych, 
które odbyły w ubiegłym roku na terenie MO-
SiR. Była to bardzo udana impreza, dlatego ko-
rzystamy z uprzejmości dobrych organizatorów 
— dodaje Dariusz Abramuk, sekretarz general-
ny Szkolnego Związku Sportowego.

W pierwszym dniu zawodów rywalizowano 
w biegach krótkich, skoku w dal, wzwyż, był 
rzut piłeczką palantową, a w drugim chłopcy 
wystartowali na 1000 metrów. Drugi na me-
cie pojawił się Tymon Stępniewski, który był 
czwarty w klasyfi kacji indywidualnej zawodów.

Drużyna chłopców Sportowej Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Aleksandrowie została brązo-
wym medalistą mistrzostw Polski. Najlepsi byli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 91 z Krakowa.

Dziewczęta w drugim dniu zawodów wystar-
towały na 600 m i również nie brakowało emo-
cji. W klasyfi kacji ogólnej zostały mistrzyniami 
Polski. Kaja Miazek wygrała czwórbój w klasy-
fi kacji indywidualnej. Ogólnopolski Czwórbój 
Lekkoatletyczny przeszedł już do historii. Pozo-
staje tylko pogratulować organizacji zawodów. 
(Kiniu) 

Uczniowie Sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 ko-
rzystają ze zmodernizowanego stadionu lekkoatle-
tycznego. 

Mamy wspaniałe wieści 
z Mistrzostw Europy w Belgra-
dzie. Damian Tomasik został 
mistrzem Europy w kumite 
indywidualnym i brązowym 
medalistą w Fukugo. Filip Wą-
sik wywalczył brązowy medal 
w kumite indywidualnym ju-
niorów oraz brązowy medal 
w kumite drużynowym. Niko-
dem Gawłowski i Oliwier Szku-
dlarek zdobyli (wraz z Filipem) 
brązowy medal w kumite dru-
żynowym oraz czwarte miejsce 
w en-bu. Annie Łysek zabrakło 
szczęścia, ale walczyła świetnie. 

Podsumowanie Pucharu 
Polski Dzieci Kraśnik 2023
Amelia Jakubiak 1 miejsce 
kumite 3-1 kyu, Ala Jakubiak 1 
miejsce kata 9-8 kyu, Tymote-
usz Gracz 2 miejsce kata 6 kyu, 
Igor Karda 2 miejsce kata 4 
kyu, 3 miejsce enbu; Igor Kar-
da, Jakub Jagodziński 3-1 kyu, 
3 miejsce Bartosz Wyka kumite 
3-1 kyu, 3 miejsce Hanna Win-
nicka kata 5 kyu, 3 miejsce Ka-
rolina Hajne kata 9-8 kyu 

3 miejsce Tosia Wawrzyniak 
kumite 9-7 kyu, 3 miejsce kata 
drużynowe Amelia Jakubiak, 
Martyna Kucharska, Hanna 
Winnicka, 3 miejsce kata dru-
żynowe 9-7 kyu Ala Jakubiak, 
Helena Marczak, Hania Suska, 
3 miejsce kata drużynowe 3-1 
kyu Igor Karda, Jakub Jago-
dziński, Fabian Stachurski, 4 
miejsce kata drużynowe 6-4 
kyu Michał Rychel, Tymoteusz 
Gracz, Adrian Porcheri, 4 miej-
sce enbu 3-1 kyu Fabian Sta-
churski, Weronika Kaszczyk, 
4 miejsce enbu 9-7kyu Tosia 
Wawrzyniak, Dawid Dobrucki.

— Wielu z naszych zawodni-
ków otarło się o medale! Michał 
Rychel i Adrian Porcheri prze-
grali w repasażach o 3 miejsca 
w kata indywidualnym. Igor 
Karda również był w podob-
nej sytuacji. Wiele punktów 
w kumite na zawodach zdobyła 
Weronika Kaszczyk. Jan Stefa-
niak startował po raz pierwszy 
w kumite na Pucharze Polski 
Dzieci i skończył walkę w repa-

sażach, chłopak pokazał ducha 
walki. Nasze zielone dziewczy-
ny Hania Szrajber, Maja La-
skowska, Tosia Gacka, Jagoda 
Ruszkowska, Klaudia Kośka, 
Julia Kusznierska i Alicja Kru-
pińska zmierzyły się tego dnia 
przede wszystkim ze sobą, wie-
le z nich zaszło bardzo daleko. 
Kamila Augustyn zaliczyła swój 
pierwszy start w Pucharze Pol-
ski kończąc zawody w 8 naj-
lepszych, niewiele brakło do 
brązowego medalu. Wielkie 
gratulacje należą się też za-
wodnikom, dla których były to 
jedne z pierwszych Pucharów 
Polski Dzieci, gdzie dziecia-
ki dały z siebie wszystko: Inga 
Jaros, Dawid Dobrucki, Jaś Ja-
chułowski, Jagoda Markowska, 
Liliana Gajda, Karolina Hajne, 
Kamila Augustyn, Wojtek Głu-
chowski, Hanna Suska, Helena 
Marczak, Alicja Jakubiak, Adaś 
Rychel. Dziękujemy, że wszyscy 
pokazaliście wielkiego ducha 
walki – zakończył trener Da-
mian Tomasik. 

Karate od wielu lat jest jedną z najpopularniej-
szych dyscyplin sportowych w naszej gminie. 

Świetny start Bushi Aleksandrów

Szkoła na medal

Co słychać u karateków Sokoła?
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Mistrzem Polski w sezonie 2022/23 
została drużyna BUDO 2011 Aleksan-
drów Łódzki. Wielki mecz fi nałowy 
odbył się 11 czerwca na stadionie im. 
Włodzimierza Smolarka. Aleksandro-
wianie pokonali Ogniwo Sopot 12:8. To 
historyczny moment dla aleksandrow-
skiego sportu.

Jeśli ktoś by powiedział rok temu, że 
w czerwcu 2023 roku Aleksandrów będzie 
świętował tytuł mistrza Polski w rugby, to 
mało kto by uwierzył. W grudniu klub wy-
szedł z propozycją, by reprezentować barwy 
miasta. Aleksandrowski samorząd dość cie-
pło powitał nową sekcję sportową. Zawod-
nicy do rundy rewanżowej Ekstraligi Rug-
by przystąpili pod nową nazwą BUDO 2011 
Aleksandrów Łódzki. 

— Już na początku współpracy wiedzieli-
śmy, że będzie ona owocna. Burmistrz miasta 
jest wielkim pasjonatem sportu i dość miło 
przyjął naszą drużynę, podobnie jak kibice, 
samorządowcy oraz pracownicy MOSiR — 
wspomina Mirosław Żórawski, dyrektor spor-
towy BUDO 2011 Aleksandrów Łódzki.

Kluczowy dla rozgrywek był maj, kiedy 
aleksandrowianie doznali porażki na wyjeź-
dzie z Ogniwem Sopot 17:42. Wiele wskazy-
wało na to, że drużyna zakończy rundę zasad-
niczą na drugim miejscu i wielki fi nał zagra 
nad morzem. Tymczasem pod koniec maja 

Ogniwo przegrało nieoczekiwanie na wyjeź-
dzie z Juvenią Kraków 23:26. Po tym spo-
tkaniu okazało się, że drużyna trenera Prze-
mysława Szyburskiego będzie organizatorem 
wielkiego fi nału w Aleksandrowie.

Nie było zbyt dużo czasu na organizację, 
ale klub wspólnie z aleksandrowskim samo-
rządem i pracownikami MOSiR stanął na wy-
sokości zadania. Wielki fi nał był prawdziwym 
świętem mieszkańców. Trybuny zapełniły się 
po brzegi, a drużyna BUDO choć przegrywała, 
to odnotowała zwycięstwo 12:8 i została mi-
strzem Polski.

— Czekałem bardzo długo na ten medal. 
Moi koledzy już wcześniej mieli okazję cie-
szyć się ze złota. To jest spełnienie marzeń. 
Cieszymy się, że ten tytuł zdobyliśmy przy 
licznej publiczności, która prowadziła świetny 
doping — zaznaczył Przemysław Dobijański, 
zawodnik BUDO 2011 Aleksandrów Łódzki.

Budo 2011 Aleksandrów Łódzki tworzy 
nową sportową historię miasta, które do-
czekało się pierwszego tytułu mistrza Pol-
ski w sportach drużynowych w kategorii 
seniorskiej. 

— Cieszymy się, że możemy grać dla Alek-
sandrowa Łódzkiego. Mamy tutaj swój dom, 
swoich kibiców. A burmistrzowi meldujemy 
wykonanie zadania — zakończył Mirosław Żó-
rawski, dyrektor sportowy BUDO 2011 Alek-
sandrów Łódzki.(kiniu)

Aleksandrów Łódzki wychował wielu znakomitych spor-
towców, przykładem jest Jakub Bistuła, który gra w repre-
zentacji Polski w piłce plażowej. – Z Aleksandrowem łączy 
mnie wiele rzeczy. Tutaj zaczynałem moją przygodę piłkar-
ską w Sokole oraz w nieistniejącym już klubie MULKS. Je-
stem absolwentem Szkoły Mistrzostwa Sportowego, której 
obecnie dyrektorem jest mój brat Michał – zaznacza Jakub 
Bistuła.

Przygoda z piłką plażową rozpoczęła się w Zgierzu, kiedy 
tata Henryk, współzałożyciel klubu Sokół Aleksandrów, był 
działaczem miejscowego Włókniarza. – Chodziłem grać na 
pobliskie boisko do piłki plażowej, spędzałem tak wakacje. 
Przyglądałem się również trenującym drużynom. Podczas 
pierwszego turnieju w Stegnie poczułem, że kocham ten 
sport – zaznacza Jakub Bistuła.

Piłkarz miał jednak kilka lat przerwy od piłki plażowej 
i po ukończeniu 16 roku życia otrzymał telefon z propozycją 
powrotu. – Zadzwonił do mnie Jarosław Jagielski, długolet-

ni prezes i trener Grembacha Łódź i zaproponował mi grę 
w drużynie do lat 21. Oczywiście bardzo chętnie się zgodzi-
łem – zaznacza.

Kuba na co dzień występuje w drużynie Boca Gdańsk. 
Zdobył dwa razy mistrzostwo Polski, dwa razy został najlep-
szym zawodnikiem (MVP) MP seniorów, a raz zdobył MVP 
podczas młodzieżowych MP. Zdobył dwukrotnie wicemi-
strzostwo Polski do lat 21. Trafi ł do reprezentacji.

- To spełnienie marzeń z dzieciństwa, nie spodziewałem 
się w jakiej dyscyplinie będę reprezentował kraj. Gra w bar-
wach narodowych, hymn przed meczem – to najlepszy mo-
ment w życiu sportowca – dodaje Jakub Bistuła.

Zawodnik ma swoje plany sportowe. Wraz z drużyną 
wybiera się do Grecji na turniej, będzie uczestniczyć w ligo-
wych rozgrywkach. Będzie również reprezentował drużynę 
Enpie Malaga FC w lidze hiszpańskiej. Być może wybierze 
się na Igrzyska Europejskie do Krakowa i weźmie udział 
w eliminacjach do mistrzostw świata. (Kiniu)

Jakub Bistuła gra w reprezen-
tacji Polski w piłce plażowej. 

Reprezentant Polski w piłce plażowej

Mamy Mistrza Polski




